
1 

SCUOLA EMILIANA FINE 

XVII SECOLO 

"Giovane martire", dipinto 

ad olio su tela di fine qualità 

pittorica in cornice in legno 

dorato  

cm 100 x 149 

Stima: 1.600 €/2.300 € 

Base D'Asta: 1.300 € 

 

2 

NICOLAES BERCHEM 

Haarlem 1620-Amsterdam 

1683 

Att.ti. "Paesaggi con 

viandanti e contadini", coppia 

di pregevoli dipinti ad olio su 

tela di ottima qualità 

pittorica, cornici in legno 

dorato  

cm 42 x 52. 

Stima: 2.500 €/3.500 € 

Base D'Asta: 2.000 € 

 

3 

SCUOLA ROMANA XVIII 

SECOLO 

"Allegoria di Putti festanti", 

pregevole dipinto ad olio su 

tela di fine qualità pittorica in 

cornice in legno dorato e 

intagliato  

cm 109 x 107. 

Stima: 1.700 €/2.400 € 

Base D'Asta: 1.400 € 

 

4 

FRANCESCO DE MURA 

Napoli 1696-1782 

Bottega di "L'apparizione 

dell'Ostensorio a San 

Pasquale Baylon", pregevole 

dipinto ad olio su tela di 

ottima qualità pittorica in 

antica cornice in legno dorato 

e intagliato  

cm 62 x 45. 

Stima: 3.500 €/4.500 € 

Base D'Asta: 3.000 € 

 

5 

PITTORE FIAMMINGO 

FINE XVII SECOLO 

"Paesaggio con villa e 

carovana di nobili" dipinto ad 

olio su tela di ottima 

esecuzione pittorica, cornice 

in legno dorato e intagliato  

cm 62 x 98. 

Stima: 2.200 €/3.000 € 

Base D'Asta: 2.000 € 

 

6 

PITTORE FIAMMINGO 

FINE XVII SECOLO 

"Paesaggio con pastore e 

cascatella", dipinto ad olio su 

tela di ottima esecuzione 

pittorica in cornice in legno 

dorato e intagliato  

cm 61 x 96,5. 

Stima: 2.200 €/3.000 € 

Base D'Asta: 2.000 € 

 

7 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XVIII SECOLO 

"Veduta del Campidoglio con 

personaggi", pregevole 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno dorato. Il 

dipinto presenta un difetto 

alla tela  

cm 45 x 75. 

Stima: 1.600 €/2.200 € 

Base D'Asta: 1.400 € 

 

8 

MAESTRO FIAMMINGO 

XVII SECOLO 

"Gesù e la Samaritana", 

pregevole dipinto ad olio su 

tela di ottima esecuzione 

pittorica in cornice in legno 

dorato e intagliato  

cm 98 x 128. 

Stima: 4.800 €/5.800 € 

Base D'Asta: 4.500 € 

 

9 

ALESSIO DE MARCHIS 

Napoli 1684-Perugia 1752 

Bottega di. "Paesaggio con 

pastori, armenti e corso 

d'acqua", pregevole dipinto 

ad olio su tela di ottima 

realizzazione pittorica, in 

cornice in legno dorato e 

intagliato Salvator Rosa  

cm 82 x 125. 

Stima: 5.000 €/6.000 € 

Base D'Asta: 4.500 € 

 

10 

PITTORE VENETO INIZIO 

XVIII SECOLO 

"La venditrice di 

cacciagione", grande dipinto 

ad olio su tela in cornice in 

legno dorato  

cm 146 x 200. 

Stima: 2.500 €/3.500 € 

Base D'Asta: 2.300 € 

 

11 

FRANCESCO TIRONI 

1745-1797 

Att.to. "Veduta di Venezia 

con San Giorgio Maggiore", 

pregevole dipinto ad olio su 

tela in cornice dorata e laccata 

bianca  

cm 70 x 100. 

Stima: 4.800 €/5.500 € 

Base D'Asta: 4.500 € 

 

12 

SCUOLA SPAGNOLA FINE 

XIX SECOLO 

"La Fucina di Vulcano", 

grande dipinto ad olio su tela, 

copia del famoso dipinto del 

Maestro Velàzquez. Cornice 

in legno dorato e traforato  

cm 180 x 240. 

Stima: 1.800 €/2.400 € 

Base D'Asta: 1.500 € 

 

13 

SCUOLA NAPOLETANA 

XVIII SECOLO 

"Sacra Famiglia", dipinto ad 

olio su tela in cornice in legno 



patinato  

cm 61 x 50. 

Stima: 1.400 €/1.700 € 

Base D'Asta: 1.300 € 

 

14 

SCUOLA BOLOGNESE 

INIZIO XVIII SECOLO 

"Diana e Endimione", dipinto 

ad olio su tela in cornice in 

legno dorato  

cm 125 x 164. 

Stima: 2.900 €/3.300 € 

Base D'Asta: 2.700 € 

 

15 

SCUOLA VENETA INIZIO 

XVIII SECOLO 

"Interno di Villa Patrizia con 

architetture", dipinto ad olio 

su tela a forma sagomata in 

cornice in legno dorato  

cm 114 x 147. 

Stima: 1.800 €/2.400 € 

Base D'Asta: 1.600 € 

 

16 

SCUOLA EMILIANA XVIII 

SECOLO 

"La Musa della Poesia", 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno dorato e 

intagliato  

cm 100 x 80. 

Stima: 1.400 €/1.600 € 

Base D'Asta: 1.300 € 

 

17 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XVIII SECOLO 

"Paesaggi con cavalieri, 

viandanti e venditori di 

pesce", coppia di dipinti ovali 

su rame in cornici dorate e 

intagliate  

cm 24 x 31,5. 

Stima: 600 €/900 € 

Base D'Asta: 400 € 

 

18 

PIERRE TETAR VAN 

ELVEN 

Molenbeek-Saint-Jean 1828-

Milano 1908 

Firmato e iscritto Roma. "Il 

cantastorie con i popolani", 

dipinto ad olio su tavola di 

ottima realizzazione pittorica, 

cornice in legno dorato e 

intagliato  

cm 38,5 x 53. 

Stima: 2.700 €/3.300 € 

Base D'Asta: 2.500 € 

 

19 

RENATO NATALI 

Livorno 1883-1979 

Firmato. "Pescatore al 

tramonto", dipinto ad olio su 

compensato. Il dipinto è 

inserito nell'archivio Renato 

Natali al numero 381 e codice 

OBLBZQNOXZKQQXF  

cm 50 x 30. 

Stima: 1.200 €/1.600 € 

Base D'Asta: 1.000 € 

 

20 

SCUOLA NAPOLETANA 

SECONDA METÀ XIX 

SECOLO 

"Veduta di Napoli con 

l'Albergo dei Poveri e 

contadini viandanti", antica 

gouache napoletana dipinta su 

carta in cornice dorata e 

passepartout  

cm 26,5 x 40. 

Stima: 380 €/480 € 

Base D'Asta: 280 € 

 

21 

SCUOLA NAPOLETANA 

SECONDA METÀ XIX 

SECOLO 

"Veduta di Napoli con il Golfo 

e il Palazzo Reale di Procida", 

antica gouache napoletana 

ovale dipinta su carta in 

cornice in legno dorato e 

passepartout  

cm 26 x 37. 

Stima: 380 €/480 € 

Base D'Asta: 280 € 

 

22 

SCUOLA ROMANA FINE 

XVIII SECOLO 

"Veduta del Foro Romano" e 

"Fantasia di ruderi con 

popolani", coppia di piccoli 

dipinti ad olio su carta 

applicata a tela, cornici in 

legno dorato e intagliato  

cm 16 x 25 ciascuno. 

Stima: 480 €/700 € 

Base D'Asta: 380 € 

 

23 

SCUOLA PIEMONTESE 

INIZIO XIX SECOLO 

"Allegorie architettoniche 

floreali", coppia di dipinti ad 

olio su tela in cornici in legno 

dorato  

cm 105 x 34,5 ciascuno. 

Stima: 450 €/850 € 

Base D'Asta: 400 € 

 

24 

SCUOLA ROMANA XVIII 

SECOLO 

"Popolani con scene 

danzanti", luminoso dipinto 

ad olio su tela in cornice in 

legno dorato e riccamente 

intagliato  

cm 42 x 54. 

Stima: 550 €/750 € 

Base D'Asta: 450 € 

 

25 

VINCENZO SAN MALATO 

Catania 1882-Genova 1945 

Firmato e datato 1930. 

"Ragazza che gioca con le 

bolle di sapone", dipinto ad 

olio su tela di ottima 

esecuzione pittorica in cornice 

decorata, cm 120 x 82  

Il pittore siciliano si formò 

all'Accademia di Belle Arti di 

Napoli sotto la guida di Morelli 

e Cammarano. Fu abile 

ritrattista pur non disdegnando 

la raffigurazione del paesaggio. 



Partecipò ad importanti 

Esposizioni Nazionali e ottenne 

un notevole successo con una 

sua Mostra Personale nel 1942 

alla prestigiosa Galleria Rotta di 

Genova. 

Stima: 550 €/950 € 

Base D'Asta: 450 € 

 

26 

UMBERTO ONGANIA 

Venezia 1867-1942 

Firmato. "Veduta di Piazza 

San Marco a Venezia con 

gondolieri", fine acquarello su 

carta in cornice in noce e 

passepartout  

cm 21 x 33. 

Stima: 280 €/480 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

27 

UMBERTO ONGANIA 

Venezia 1867-1942 

Firmato. "Veduta di Venezia 

con Piazza San Marco", fine 

acquarello su carta in cornice 

di noce e passepartout  

cm 42 x 22. 

Stima: 280 €/480 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

28 

GIUSEPPE RIVAROLI 

Cremona 1885-Roma 1943 

Firmato e datato 1911. 

"L'arrivo dei nobili alla festa 

nella villa", grande dipinto ad 

olio su tavola in cornice in 

legno dorato  

cm. 62 x 213. 

Stima: 650 €/950 € 

Base D'Asta: 450 € 

 

29 

SCUOLA VENETA INIZIO 

XIX SECOLO 

"Madonna con Bambino", 

dipinto ad olio su tela  

cm 46 x 36. 

Stima: 300 €/380 € 

Base D'Asta: 280 € 

 

30 

Antico tavolo romano da 

centro a forma tonda, in legno 

dorato e intagliato a motivi di 

teste di leoni con gambe 

intrecciate, piano in marmo a 

varie tarsie di marmi pregiati 

con scacchiera centrale  

Diametro cm 66 x 75 h. 

Stima: 1.800 €/2.500 € 

Base D'Asta: 1.400 € 

 

31 

Antica scrivania napoletana 

da centro Luigi XVI, in noce, 

radica d'ulivo e bosso, con 

piano intarsiato a motivo di 

rosone centrale e filettature, 

cinque tiretti sottostanti e 

quattro gambe a tronco di 

piramide rovesciata  

cm 124 x 65 x 80 h. 

Stima: 1.600 €/2.500 € 

Base D'Asta: 1.300 € 

 

32 

Antico stipo cinese a due corpi 

in legno decorato, laccato e 

dipinto a motivi di animali e 

fiori orientali. La parte 

superiore a due sportelli 

decorati, la parte inferiore a 

tre tiretti con due sportelli 

sottostanti anch'essi decorati  

cm 86 x 42 x 195 h. 

Stima: 750 €/1.200 € 

Base D'Asta: 550 € 

 

33 

Coppia di gueridon francesi a 

rognon in mogano, bois de 

rose ed ebano viola, con fregi 

e guarnizioni in bronzo 

dorato, sbalzato e cesellato, un 

tiretto centrale e quattro 

gambe ricurve riunite da 

pianetto sottostante  

cm 34 x 27 x 74 h ciascuno. 

Stima: 400 €/600 € 

Base D'Asta: 350 € 

 

34 

Antica testata da letto in legno 

dorato e intagliato a motivi 

Luigi XV con rivestimento in 

tessuto moirè rosso cardinale  

cm 170 x 126 h. 

Stima: 400 €/550 € 

Base D'Asta: 350 € 

 

35 

Antico canterano veneto di 

linea Luigi XIV in noce e 

radica di noce con tre tiretti, 

maniglie in bronzo e gambe a 

cattella  

cm 141 x 65 x 103 h. 

Stima: 380 €/580 € 

Base D'Asta: 280 € 

 

36 

Armadio in legno laccato 

rosso con decorazioni a motivi 

di "Scene di vita orientale" 

con profili in legno dorato, 

due sportelli, due tiretti 

sottostanti e quattro gambe 

ricurve. Lievi difetti  

cm 163 x 58 x 190 h. 

Stima: 280 €/480 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

37 

Antica consolle romana ad 

angolo di linea Luigi XV, in 

legno dorato e intagliato a 

motivi di volute, foglie e fiori, 

piano a finto marmo  

cm 66 x 49 x 91 h. 

Stima: 800 €/1.000 € 

Base D'Asta: 700 € 

 

38 

Antica testata da letto Impero 

in legno dorato e intagliato a 

palmette e rosoni rivestita in 

raso blu cina  

cm 205 x 95 h. 

Stima: 400 €/550 € 

Base D'Asta: 350 € 

 

39 

Antico piccolo comò romano 



Luigi XV in noce, con intarsi 

in bosso di volute floreali, due 

tiretti e quattro gambe 

ricurve. Il piano presenta 

difetti  

cm 72 x 51 x 72 h. 

Stima: 380 €/580 € 

Base D'Asta: 280 € 

 

40 

Coppia di antiche poltrone 

francesi Bergère in mogano 

con intagli a motivi Luigi 

XVI, copertura in tessuto 

verde  

cm 67 x 56 x 103 h. 

Stima: 300 €/450 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

41 

Antico piccolo comò francese 

Epoca Impero in mogano e 

piuma di mogano, con fregi e 

guarnizioni in bronzo dorato, 

sbalzato e cesellato, tre tiretti, 

montanti a colonnine 

neoclassiche e piano in marmo 

nero venato  

cm 98 x 47 x 77 h. 

Stima: 280 €/480 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

42 

Servante veneta di linea Luigi 

XVI, laccata in verde e 

decorata a mazzetti di fiori 

policromi con mascheroni sui 

montanti, tre sportelli e 

quattro gambe ricurve  

cm 125 x 52 x 93 h. 

Stima: 280 €/480 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

43 

Antica poudresse francese 

Napoleone III in legno laccato 

nero, con placche in 

porcellana dipinta raff.nti 

"Scene contadine", 

guarnizioni in bronzo dorato, 

sbalzato e cesellato, quattro 

gambe ricurve riunite da 

crociera sagomata  

cm 48 x 39 x 82 h. 

Stima: 380 €/480 € 

Base D'Asta: 300 € 

 

44 

Secretaire francese in bois de 

rose ed ebano viola, con 

intarsi a riquadri geometrici e 

maniglie in bronzo dorato. La 

parte superiore con due 

piccoli sportelli con all'interno 

tiretto scorrevole formante 

scrittoio, la parte inferiore con 

due sportelli centrali e cinque 

tiretti da ambo i lati, piedi a 

ciabatta  

cm 117 x 62 x 118 h. 

Stima: 280 €/480 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

45 

Antico cassettone romano di 

linea Luigi XV, in noce, bois 

de rose ed ebano viola, con 

filettature intarsiate in legno 

satinato, quattro tiretti e 

quattro gambe a sciabola  

cm 112 x 40 x 94 h. 

Stima: 450 €/650 € 

Base D'Asta: 380 € 

 

46 

Antica servante inglese 

Sheraton in legno satinato, 

con filettature intarsiate in 

bois de rose e decorazioni 

variopinte a motivi Luigi XVI 

di cordoni, fiocchi, anfore e 

medaglioni con figure 

mitologiche; montanti a 

colonnine scannellate, quattro 

tiretti e quattro sportelli 

sottostanti  

cm 191 x 57 x 98 h. 

Stima: 400 €/600 € 

Base D'Asta: 350 € 

 

47 

Antico nido di quattro 

tavolinetti in bois de rose e 

mogano biondo, con piani 

intarsiati a motivi di intrecci 

floreali  

cm 57 x 37 x 73 h. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 180 € 

 

48 

Grande base quadrangolare 

in legno dorato riccamente 

intagliato a motivi Luigi XIV, 

piano laccato avorio  

cm 100 x 90 x 58 h. 

Stima: 250 €/450 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

49 

Mensola da muro in legno 

dorato e intagliato a volute di 

foglie d'acanto con 

mascherone centrale  

cm 48 x 27 x 50 h. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

50 

Mensola da muro in cristallo 

con due antichi frontali in 

marmo a varie policromie  

cm 110 x 27 x 79 h. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

51 

Antica specchiera in legno 

dorato e intagliato a motivi 

Luigi XV di foglie d'acanto, 

ricci e fiori, al centro della 

cimasa piccolo busto di uomo  

cm 144 x 217 h. 

Stima: 380 €/680 € 

Base D'Asta: 300 € 

 

52 

Specchiera toscana di linea 

Luigi XIV in legno laccato e 

dorato, riccamente intagliata 

a volute, foglie d'acanto e 

ricci, sulla cimasa iscrizione  

cm 85 x 96 h. 

Stima: 550 €/750 € 

Base D'Asta: 500 € 

 



53 

Antica specchiera in legno 

dorato e intagliato a motivi 

Luigi XIV  

cm 67 x 70 h. 

Stima: 900 €/1.200 € 

Base D'Asta: 850 € 

 

54 

Coppia di colonne in marmo 

pavonazzetto con capitelli  

cm 35 x 35 x 143 h ciascuna. 

Stima: 1.000 €/1.800 € 

Base D'Asta: 800 € 

 

55 

"Apollo", busto in marmo  

cm 45 x 32 x 65 h. 

Stima: 800 €/1.200 € 

Base D'Asta: 700 € 

 

56 

Frontespizio romano in 

marmo bianco e porfido, con 

aquila e busti romani in 

bronzo dorato e cesellato  

cm 21 x 3 x 22 h. 

Stima: 580 €/800 € 

Base D'Asta: 480 € 

 

57 

"Testa di angioletto", scultura 

in marmo, base moderna in 

metallo argentato  

cm 40 x 30 x 70 h. 

Stima: 380 €/480 € 

Base D'Asta: 350 € 

 

58 

"Volti di angioletti", coppia di 

piccole sculture in marmo 

bianco  

cm 16 x 25 x 16 h ciascuna. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

59 

Coppia di appliques francesi 

in bronzo dorato, sbalzato e 

cesellato a motivi Luigi XVI di 

fiocchi e drappi, 2 luci 

ciascuna  

cm 31 x 16 x 44 h. 

Stima: 450 €/650 € 

Base D'Asta: 350 € 

 

60 

Coppia di appliques francesi 

in bronzo dorato, sbalzato e 

cesellato a motivi Luigi XVI di 

fiocchi e drappi, 2 luci 

ciascuna  

cm 31 x 16 x 44 h. 

Stima: 450 €/650 € 

Base D'Asta: 350 € 

 

61 

Lanterna francese di linea 

Luigi XVI in bronzo dorato, 

sbalzato e cesellato, 3 luci  

cm 29 x 29 x 58 h. 

Stima: 300 €/400 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

62 

Lanterna francese di linea 

Luigi XVI in bronzo dorato, 

sbalzato e cesellato, 3 luci  

cm 29 x 29 x 58 h. 

Stima: 300 €/400 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

63 

Antico gruppo cinese in 

porcellana Blanc de Chine con 

personaggi orientali, Cina 

Inizio XX Secolo  

cm 30 x 14 x 29 h. 

Stima: 480 €/700 € 

Base D'Asta: 400 € 

 

64 

Antica pendola francese in 

marmo verde delle Alpi e 

bronzo dorato, sbalzato e 

cesellato, nella parte superiore 

scultura di Cupido, quadrante 

tondo con cifre romane. 

Difetti al vetro del 

macchinario, non funzionante, 

da revisionare  

cm 29 x 19 x 54 h. 

Stima: 750 €/950 € 

Base D'Asta: 700 € 

 

65 

Coppia di vasi a smalti 

policromi raff.nti cani di Pho 

e iscrizioni, annesse basette in 

teak. Cina Dinastia Qing, XIX 

secolo  

Diametro cm 21 x 36 h. 

Stima: 400 €/500 € 

Base D'Asta: 350 € 

 

66 

Antico piatto da parata in 

argento a forma ovale, 

riccamente cesellato e sbalzato 

ad altorilievo con al centro 

ritratto di nobiluomo e 

riquadri con divinità 

mitologiche, volute e 

mascheroni. Sul bordo 

cordoni con strumenti 

musicali, armi, fiori e frutta, 

lievi mancanze al bordo. 

XVIII Secolo gr. 560  

cm 24,5 x 34 h. 

Stima: 330 €/400 € 

Base D'Asta: 270 € 

 

67 

Antico servizio da caffè in 

argento, riccamente cesellato 

e sbalzato a rilievo a motivi di 

volute floreali, manici in legno 

usurati dal tempo (4 pz), gr. 

2280  

composto da: due caffettiere, 

lattiera e zuccheriera. Misura 

massima cm 19 x 13 x 23 h. 

Stima: 1.200 €/1.500 € 

Base D'Asta: 1.100 € 

 

68 

Antica grande scatola inglese 

in argento Epoca Edoardo VII 

a forma ottagonale, sul 

coperchio volute floreali 

cesellate, gr. 840  

cm 28 x 14 x 7 h. 

Stima: 420 €/480 € 

Base D'Asta: 390 € 



 

69 

Coppia di antichi candelabri 

francesi in argento cesellato e 

sbalzato a motivi di volute, 

grappoli d'uva e foglie, 5 

fiamme ciascuno. Un 

candelabro presenta alla base 

difetti e vecchia saldatura, gr. 

1360  

cm 25 x 25 x 46 h ciascuno. 

Stima: 650 €/750 € 

Base D'Asta: 600 € 

 

70 

Servizio di posate in argento 

cesellato, 141 pz, gr. 6340  

Composto da 12 cucchiai 

grandi, 24 forchette grandi, 12 

coltelli grandi, 12 forchette da 

frutta, 12 coltelli da frutta, 12 

forchette da pesce, 12 coltelli da 

pesce, 12 forchettine da dolce, 

12 cucchiai da gelato, 12 

cucchiaini da caffè, 1 mestolo, 2 

posate da portata cucchiaione e 

forchettone, 1 paletta da dolce, 

2 posate da portata da pesce, 1 

coltello per il pane e 2 posate da 

portata per insalata 

Stima: 3.300 €/3.600 € 

Base D'Asta: 3.100 € 

 

71 

Antica oliera francese in 

argento, cesellato e sbalzato a 

motivi Luigi XVI di volute di 

foglie d'acanto, conchiglie, 

delfini e monogramma inciso 

sulla base, due ampolle in 

cristallo con tappi adattati. 

Bolli Francia Fine XVIII 

Secolo, gr. 580  

cm 28 x 17 x 33 h. 

Stima: 290 €/390 € 

Base D'Asta: 280 € 

 

72 

Antico servizio da caffè 

inglese in argento, Epoca 

Regina Vittoria, cesellato e 

sbalzato a motivi del periodo 

coloniale con manici a forma 

di cariatidi (3 pz). Bolli 

Londra 1876, gr. 585  

composto da: caffettiera, lattiera 

e zuccheriera. Misura massima 

cm 18 x 12 x 14 h. 

Stima: 300 €/400 € 

Base D'Asta: 290 € 

 

73 

Ciotola francese argentata con 

manici a forma di conchiglie, 

marcata Meurgey Paris  

cm 26,5 x 19 x 7 h.  

Stima: 280 €/300 € 

Base D'Asta: 260 € 

 

74 

Vaso in argento, interamente 

cesellato e sbalzato a volute di 

fiori e foglie. Vecchia 

saldatura sotto il bordo, gr. 

600  

Diametro cm 23 x 16 h. 

Stima: 300 €/380 € 

Base D'Asta: 280 € 

 

75 

Vaso cinese a tromba in 

porcellana bianca e blu con 

ideogrammi. Cina Inizio XX 

Secolo  

Diametro cm 26 x 61 h. 

Stima: 280 €/380 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

76 

Vaso cinese a tromba in 

porcellana bianca e blu con 

ideogrammi. Cina Inizio XX 

Secolo  

Diametro cm 24 x 58 h. 

Stima: 280 €/380 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

77 

Antica tazza romana in 

argento con piattino, cesellata 

e sbalzata a volute floreali con 

manico ricurvo. Bolli Stato 

Pontificio e bolli camerali 

dell'argentiere Del Carretto 

Alessandro 1836-1870, gr. 175  

Diametro cm 15 x 11 h. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 90 € 

 

78 

Antico lotto in argento russo 

niellato e cesellato, di un 

portauovo, un piccolo 

bicchiere e un cucchiaino da 

caviale con applicazioni di 

smalti policromi, interni in 

vermeil (3 pz). Bolli Mosca 

Seconda Metà del XIX Secolo, 

gr. 170  

Misura massima: diametro cm 

4,5 x 8 h. 

Stima: 100 €/150 € 

Base D'Asta: 90 € 

 

79 

Antica piccola caffettiera 

francese in argento, 

interamente cesellata e 

sbalzata a rilievo a motivi di 

ricci e mascheroni, sorretta da 

tre piedini a forma di teste 

leonine, rottura al becco. Bolli 

Francia Fine XVIII Secolo, gr. 

200  

cm 10 x 8,5 x 17 h. 

Stima: 140 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

80 

Antica piccola coppa francese 

in argento, manici con piccole 

sculture di cavallucci marini e 

bordo perlinato. 

Ammaccature sulla base, gr. 

215  

cm 17 x 15 x 9 h.  

Stima: 110 €/150 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

81 

Antico set francese da tè in 

argento cesellato e sbalzato, di 

dodici cucchiai, una pinza per 

zollette, un passino e un 

mestolino (15 pz), astuccio in 

mogano con monogramma sul 



coperchio, gr. 260  

Astuccio cm. 28 x 20 x 4 h. 

Stima: 130 €/180 € 

Base D'Asta: 110 € 

 

82 

Anello in oro bianco 18kt con 

diamante centrale taglio 

antico ct 0,70 circa e due 

baguette di diamanti laterali 

ct 0,10 circa ciascuna, peso 

dell'oro 4 gr circa. Misura 15  

Stima: 1.400 €/2.000 € 

Base D'Asta: 1.100 € 

 

83 

Orecchini a lobo in oro bianco 

18kt con due diamanti ct 0,50 

circa ciascuno, montati con 

castone esagonale gr. 2,50 

circa  

Stima: 750 €/1.000 € 

Base D'Asta: 550 € 

 

84 

Orecchini a bottone in corallo 

di Sciacca 10 mm, 4 ct circa, 

con perno e chiusura in oro 

bianco 18kt  

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 180 € 

 

85 

Collana di perle coltivate da 

0,5 a 10 mm circa con 

chiusura in argento Titolo 

925. Alcune perle sono 

rovinate, lunghezza cm 45  

Stima: 140 €/180 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

86 

Orecchini a bottone con perle 

coltivate 8,5 mm, con perno e 

chiusura in oro giallo 18kt. 

Una farfallina di chiusura è 

leggermente più piccola 

dell'altra  

Stima: 120 €/150 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

87 

Rolex Oyster Perpetual, 

orologio da donna vintage in 

oro giallo 18kt e acciaio, 

quadrante bianco con indici, 

movimento meccanico a 

carica automatica, bracciale 

oyster in oro e acciaio con 

chiusura deployante. 

L'orologio è funzionante da 

revisionare Anni 60/70 

Stima: 900 €/1.200 € 

Base D'Asta: 700 € 

 

88 

Collana in argento dorato 

Titolo 925, con ametista, 

quarzo, onici, corallo naturale 

e perle coltivate. Marcata 

Gioielli Campagnolo. 

Lunghezza della collana cm 

45, pendente cm 7  

Stima: 100 €/150 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

89 

Lunga collana di peridoti e 

ametiste montata in oro giallo 

18kt, lunghezza cm 99  

Stima: 220 €/300 € 

Base D'Asta: 180 € 

 

90 

Collana "Cleopatra" a più fili 

di microperline grigie con 

chiusura in argento Titolo 

925, lunghezza cm 65  

Stima: 100 €/150 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

91 

Antico crocifisso in cartapesta 

laccata e policromata. Lievi 

difetti e qualche mancanza  

Misura della croce: cm 25,5 x 

52,5 

Misura del Cristo: cm 21 x 16,5 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

92 

"La Ridente napoletana", 

busto in bronzo sorretto da 

base quadrangolare in 

marmo. Firmato  

cm 27 x 29 x 51 h. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

93 

"Scugnizzo sorridente", busto 

in bronzo sorretto da base 

quadrangolare in marmo. 

Firmato  

cm 33 x 26 x 50 h. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

94 

Antica scatola olandese in 

argento cesellato e sbalzato a 

motivi di personaggi, base 

traforata e interno in vermeil. 

Bolli Paesi Bassi e Bolli 

d'importazione inglesi Regina 

Vittoria 1894, gr. 110  

cm 7,5 x 7,5 x 4,5 h. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

95 

Antica scatola porta tè in 

argento Epoca Edoardo VII, a 

forma ovale, cesellata e 

sbalzata a rilievo con scene 

mitologiche, ammaccature, gr. 

200  

cm 7,5 x 5,5 x 9 h. 

Stima: 100 €/150 € 

Base D'Asta: 90 € 

 

96 

Antica placca ovale 

napoletana in argento raff.nte 

"La Madonna del Carmine", 

interamente cesellata e 

sbalzata a rilievo. Bolli Napoli 

Periodo Ferdinando I- 

Argentiere V.C., gr. 30  

cm 10,5 x 12,5 h. 

Stima: 70 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 



97 

Antica scatola portagioie in 

argento a forma ovale, 

interamente cesellata e 

sbalzata a volute floreali, sul 

coperchio medaglione ovale 

con scena di baccanale, gr. 

250  

cm 13,5 x 9,5 x 4,5 h.  

Stima: 150 €/180 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

98 

Bowl francese argentata, 

marcata Christian Dior, con 

bordo sfaccettato  

Diametro cm 21 x 14 h. 

Stima: 250 €/280 € 

Base D'Asta: 240 € 

 

99 

Antico bicchiere in argento, 

cesellato e sbalzato a rilievo a 

motivi di fiocchi e volute, gr. 

160  

diametro cm 7,5 x 12 h. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

100 

Servizio di posate in acciaio 

con manici a finta malachite 

(111 pz.)  

Composto da 12 cucchiai 

grandi, 24 forchette grandi, 24 

coltelli grandi, 12 forchette da 

pesce, 12 coltelli da pesce, 12 

forchette da dessert, 12 

cucchiaini da dessert, 1 paletta 

per dolce e 2 posate da portata 

per insalata 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

101 

Coppia di antichi ventagli 

inglesi Epoca Regina Vittoria, 

in papier maché a forma 

sagomata, laccati e dipinti con 

al centro "Paesaggi"  

cm 23 x 38 h ciascuno. 

Stima: 120 €/220 € 

Base D'Asta: 90 € 

 

102 

Antica specchiera francese 

Luigi XVI in legno dorato, 

con cimasa intagliata a motivi 

di fiaccole, corona d'alloro e 

intrecci floreali. Lo specchio 

non è originale, ma è uno 

specchio molato degli anni 60. 

Lievi mancanze e difetti nei 

fregi  

cm 75 x 120 h. 

Stima: 650 €/850 € 

Base D'Asta: 450 € 

 

103 

Tavolo da salotto in vetro 

curvato a ponte, marcato 

FIAM ITALY - Pesaro su 

disegno del designer Vittorio 

Livi fondatore dell'azienda 

Fiam che negli anni '70, iniziò 

la produzione di elementi 

d'arredo in vetro curvato. 

Qualche piccola rigatura e 

piccola sbeccatura a un bordo  

cm 96 x 60 x 35 h. 

Stima: 350 €/450 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

104 

Tavolo quadrato in alluminio 

e vetro allungabile, quattro 

gambe quadrangolari. Anni 

'80  

Misura tavolo cm 80 x 80 x 76 

h. 

Misura tavolo allungato cm 160 

x 80 76 h. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

105 

Coppia di antichi candelieri in 

porcellana di Meissen a fondo 

blu e bianco con lumeggiature 

dorate  

Diametro cm 14 x 30 h 

ciascuno. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

106 

"Mercurio e Vestale con 

tromba", coppia di antiche 

sculture francesi in bronzo 

cesellato e sbalzato, sorrette 

da basi a colonna in marmo 

nero del Belgio, rivestite a 

bassorilievo con "Allegorie di 

putti"  

Diametro cm 20 x 83 h 

ciascuna. 

Stima: 1.500 €/1.800 € 

Base D'Asta: 1.400 € 

 

107 

Coppia di antichi candelabri 

francesi in bronzo dorato, 

sbalzato e cesellato con 

sculture di putti suonatori, 

bracci ricurvi con foglie 

d'acanto, basi in marmo 

sorrette da quattro piedini 

ricurvi, 4 fiamme ciascuno. 

Trasformazione a luce 

elettrica  

cm 25 x 16 x 36 h ciascuno. 

Stima: 550 €/850 € 

Base D'Asta: 400 € 

 

108 

Servizio di piatti in porcellana 

Richard Ginori, con bordi 

filettati rosso bordeaux e 

decorazioni in oro zecchino a 

motivi Luigi XVI di festoni di 

alloro. (95 pz.)  

 composto da: 10 piatti fondi, 45 

piatti piani, 21 piattini, 

zuppiera, insalatiera, 2 

risottiere, 2 salsiere, 2 burriere, 

4 alzate per frutta, 1 piatto da 

portata per pesce, 2 piatti tondi 

grandi da portata e 4 piatti ovali 

da portata di cui due grandi e 

due più piccoli 

Stima: 450 €/850 € 

Base D'Asta: 350 € 

 



109 

Antico servizio di bicchieri in 

cristallo, con decorazioni in 

oro zecchino a motivi Luigi 

XVI di fiocchi e cordoni, 

composto da: 11 bicchieri per 

acqua, 11 per vino bianco, 5 

per vino rosso,6 per vino da 

dessert, 10 coppe da 

champagne, 12 bicchierini da 

rosolio e quattro bottiglie di 

cui una mancante del tappo 

(59 pz.)  

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 180 € 

 

110 

Lotto di dodici piatti in 

porcellana di Bavaria, con 

decorazioni di stemma 

centrale e bordi a raggiera in 

rosa antico  

Diametro cm 27. 

Stima: 120 €/160 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

111 

Antico servizio di sei piattini 

da dolce e sei tazze da tè con 

piattini in porcellana Richard 

Ginori, con decorazioni a 

motivi Impero di palmette 

dorate su fondo verde e 

bianco, (12 pz.). Un piattino 

presenta lieve sbeccatura nella 

parte sottostante del bordo  

Stima: 100 €/150 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

112 

"Conchiglia con ramo di 

corallo, molluschi e 

granchio", scultura in 

maiolica italiana smaltata e 

variopinta. Marcata sul retro 

in basso a sinistra, 

manifattura Anni '30-'40  

cm 23 x 13 x 19 h. 

Stima: 120 €/170 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

113 

Lotto di due obelischi in 

marmi pregiati  

Misura massima cm 8,5 x 8,5 x 

43 h. 

Stima: 250 €/300 € 

Base D'Asta: 180 € 

 

114 

Sfera in cristallo di Rocca con 

basetta a colonna in noce  

Diametro cm 17 x 29 h 

compresa base. 

Stima: 120 €/190 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

115 

Lotto di tre sfere in vari 

marmi pregiati, sorrette da 

basette a colonne tornite in 

legno di noce  

Misura massima: diametro cm 

10 x 24 h compresa base. 

Stima: 140 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

116 

"Buddha", scultura orientale 

in terracotta patinata  

cm 36 x 34 x 50 h. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

117 

"Ritratto di nobiluomo", 

antica miniatura ovale dipinta 

in cornicetta dorata  

cm 6,5 x 9 h. 

Stima: 100 €/170 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

118 

"Ritratto di nobildonna", 

miniatura dipinta in 

cornicetta in metallo dorato, 

sbalzato e cesellato a motivi 

Luigi XVI  

cm 22 x 15. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

119 

Grande cachepot francese in 

porcellana variopinta a motivi 

di ghirlande e mazzi di rose, 

lumeggiature in oro zecchino 

e base in bronzo dorato 

cesellato e sbalzato  

Diametro cm 45 x 44 h. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

120 

Lampada da tavolo a forma di 

vaso cinese in porcellana 

verde smaltata, con manici e 

base in bronzo dorato, 

sbalzato e cesellato  

cm 19 x 18 x 43 h. 

Stima: 120 €/180 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

121 

Antica colonna francese in 

marmo brecciato e venato, 

guarnizioni in bronzo dorato e 

cesellato  

cm 25 x 25 x 104 h. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

122 

Coppia di lampade da tavolo a 

forma quadrangolare, in 

porcellana policroma con 

decorazioni di fiori e uccelli 

esotici  

cm 14,5 x 14,5 x 51 h ciascuna. 

Stima: 140 €/200 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

123 

Brocca Koppel 1,9 L Georg 

Jensen, in acciaio lucidato a 

specchio. Disegnata nel 1955 

dal famoso scultore Henning 

Koppel (1918-1981), è 

considerata un'icona nella 

storia del design danese. 

Marcata Georg Jensen  

cm 16 x 13 x 35 h. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 100 € 



 

124 

Tappeto persiano a disegno 

floreale su fondo avana e 

verde  

m 1,80 x 1,28. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

125 

Tappeto persiano a disegno 

geometrico avana su fondo 

rosso  

M 2,13 x 1,27. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

126 

Lalique Francia. Coppia di 

vasi "Bagatelle" in cristallo 

satinato  

Diametro cm 11 x 17 h 

ciascuno. 

Stima: 300 €/400 € 

Base D'Asta: 280 € 

 

127 

Servizio di piatti in porcellana 

Rosenthal con decorazioni 

variopinte centrali a motivi di 

paesaggi in blu (71 pz.)  

Composto da: 12 fondine, 36 

piatti piani, 12 piattini, 1 

salsiera, 2 antipastiere ovali, 1 

zuppiera ovale, 1 piatto tondo 

da portata grande, 1 piatto ovale 

da portata grande, 3 piatti da 

portata ovali di varie misure e 2 

alzate per frutta. 

Stima: 350 €/550 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

128 

Servizio di bicchieri a calice in 

cristallo lavorato a punta di 

diamante (53 pz.)  

Composto da: 10 bicchieri per 

acqua, 7 bicchieri per vino 

bianco, 12 bicchieri per vino 

rosso, 12 bicchieri per vino da 

dessert, 9 coppe da champagne 

di cui una con sbeccatura al 

bordo, 1 bottiglia per vino e 2 

caraffe per acqua 

Stima: 150 €/300 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

129 

Tappeto orientale a disegno 

floreale su fondo blu cobalto, 

rapè  

m 2,73 x 1,82. 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

130 

Tappeto persiano a guida 

Karadagh a disegno 

geometrico floreale su fondo 

rosso, vari difetti  

m 5 x 0,79. 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

131 

Tappeto persiano a guida a 

disegni geometrici su fondo 

verde chiaro e avana  

m 4,93 x 0,77 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

132 

Tappeto persiano Mashad a 

disegno geometrico floreale su 

fondo rosso e avana. Il 

tappeto presenta un taglio su 

uno dei bordi laterali  

m 3,81 x 2,60. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

133 

Tappeto persiano Shirvan a 

disegni geometrici su fondo 

rosso e bianco  

m 1,54 x 0,87. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

134 

Tappeto Turkaman a disegni 

geometrici su fondo rosso e 

bianco  

m 2,04 x 1,05. 

Stima: 80 €/160 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

135 

Arte Contemporanea. "Nudo 

di donna che suona il violino", 

scultura in bronzo  

cm 20 x 13 x 37 h. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

136 

"Divinità", antica scultura 

birmana in legno policromo  

cm 28 x 29 x 101 h. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

137 

Antico orcio in maiolica 

italiana, con decorazioni 

dipinte in blu a volute di fiori 

e animali, sul davanti e ai due 

manici mascheroni a rilievo  

cm 44 x 37 x 62 h. 

Stima: 140 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

138 

Grande lanterna da soffitto 

veneziana in bronzo e vetro 

soffiato di Murano con bordo 

in bronzo sbalzato e cesellato 

con teste di caproni, 3 luci  

Diametro cm 50 x 96 h. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

139 

Grande lanterna da soffitto 

veneziana in bronzo e vetro 

soffiato di Murano con bordo 

in bronzo sbalzato e cesellato 

con teste di caproni, 3 luci  

Diametro cm 50 x 96 h. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

140 

Grande lanterna da soffitto 



veneziana in bronzo e vetro 

soffiato di Murano con bordo 

in bronzo sbalzato e cesellato 

con teste di caproni, 3 luci  

Diametro cm 50 x 96 h. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

141 

Grande lanterna da soffitto 

veneziana in bronzo e vetro 

soffiato di Murano con bordo 

in bronzo sbalzato e cesellato 

con teste di caproni, 3 luci. Il 

fondo della lanterna è 

mancante della chiusura in 

bronzo  

Diametro cm 50 x 92 h. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

142 

SCUOLA VENETA FINE 

XVII SECOLO 

"Giuditta con la testa di 

Oloferne", dipinto ad olio su 

tela in antica cornice in legno 

decorato a finto marmo  

cm 89 x 112. 

Stima: 4.500 €/5.500 € 

Base D'Asta: 4.000 € 

 

143 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XVIII SECOLO 

"San Giovanni Evangelista", 

dipinto ad olio su tela a sesto 

ovale di ottima esecuzione 

pittorica  

cm 203 x 140. 

Stima: 1.200 €/1.600 € 

Base D'Asta: 1.000 € 

 

144 

PIETER VAN BLOEMEN 

Anversa 1657-1720 

Bottega di. "Paesaggio con 

contadina, pastore e armenti 

con caprette", piccolo dipinto 

ad olio su tela. Cornice in 

legno dorato e riccamente 

intagliato  

cm 34 x 42. 

Stima: 1.500 €/2.000 € 

Base D'Asta: 1.300 € 

 

145 

PITTORE GENOVESE FINE 

XVII SECOLO 

"San Borromeo con 

crocifisso", pregevole dipinto 

ovale ad olio su tela in antica 

cornice in legno dorato  

cm 75 x 61,5. 

Stima: 1.500 €/1.900 € 

Base D'Asta: 1.400 € 

 

146 

SCUOLA BOLOGNESE 

FINE XVII SECOLO 

"Giuditta", dipinto ad olio su 

tela in antica cornice tonda in 

legno patinato e intagliato  

Diametro cm 47. 

Stima: 1.600 €/1.900 € 

Base D'Asta: 1.500 € 

 

147 

GIUSEPPE BALLESIO 

1800-1900 

Firmato. "Interno di locanda 

con cavalieri che giocano a 

carte", fine e luminoso 

acquarello su carta in cornice 

in noce e passepartout  

cm 54 x 36. 

Stima: 600 €/800 € 

Base D'Asta: 500 € 

 

148 

SCUOLA BOLOGNESE 

FINE XVII SECOLO 

"San Gioacchino e Sant'Anna 

istruiscono la Vergine", 

dipinto ad olio su tela a sesto 

ovale sagomato. Il dipinto 

presenta qualche vecchio 

restauro  

cm 150 x 122. 

Stima: 600 €/1.200 € 

Base D'Asta: 300 € 

 

149 

SCUOLA LOMBARDA 

INIZIO XX SECOLO 

"Natura morta di frutta con 

cesto e vasellame", dipinto ad 

olio su tela, cornice in legno 

dorato  

cm 70 x 100. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

150 

SCUOLA VENETA XVIII 

SECOLO 

"Ritratto di giovane 

fanciulla", dipinto ad olio a 

forma ovale in cornice in 

legno dorato  

cm 72 x 56. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

151 

SCUOLA VENETA INIZIO 

XVII SECOLO 

"Madonna con Bambino, San 

Giovannino e Santi", dipinto 

ad olio su tavola in cornice in 

legno dorato  

cm 70 x 52. 

Stima: 600 €/900 € 

Base D'Asta: 550 € 

 

152 

PITTORE ROMANO FINE 

XVIII - INIZIO XIX 

SECOLO 

"Paesaggio con Palazzo 

Patrizio, ruderi e contadini 

all'edicola", luminoso dipinto 

a tempera su carta applicata a 

tela in cornice in legno dorato  

cm 61 x 96. 

Stima: 900 €/1.400 € 

Base D'Asta: 700 € 

 

153 

PITTORE ROMANO FINE 

XVIII - INIZIO XIX 

SECOLO 

"Veduta di ruderi romani con 

pastori e contadini", luminoso 



dipinto a tempera su carta 

applicata a tela in cornice in 

legno dorato  

cm 61 x 96. 

Stima: 900 €/1.400 € 

Base D'Asta: 700 € 

 

154 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XIX SECOLO 

"Frate con popolani che 

chiedono offerte sul sagrato 

della chiesa", dipinto ad olio 

su tela in antica cornice 

riccamente dorata, intagliata 

e traforata, la cornice 

presenta piccola mancanza  

cm 32,5 x 24. 

Stima: 1.100 €/1.400 € 

Base D'Asta: 1.000 € 

 

155 

SCUOLA LOMBARDA 

INIZIO XIX SECOLO 

"Ritratto di nobildonna in 

preghiera", dipinto ad olio su 

tela in antica cornice in legno 

dorato e intagliato  

cm 74 x 64. 

Stima: 550 €/750 € 

Base D'Asta: 500 € 

 

156 

SCUOLA ALTO-VENETO 

FINE XVIII SECOLO 

"Sacra Famiglia", piccolo 

dipinto ad olio su rame in 

cornice in legno dorato  

cm 18 x 15,5. 

Stima: 380 €/580 € 

Base D'Asta: 350 € 

 

157 

SCUOLA ROMANA XIX 

SECOLO 

"Veduta del Foro Romano", 

"Veduta del Colosseo", 

"Veduta del Pantheon" e 

"Veduta del Tempio di 

Vesta", lotto di quattro 

piccole tempere ovali riunite 

in un'unica antica cornice a 

cassetta in legno dorato e 

intagliato  

cm 21 x 28,5. 

Stima: 380 €/580 € 

Base D'Asta: 350 € 

 

158 

GIUSEPPE DE WINTER 

(1900) 

Firmato. "Veduta di Venezia 

con il Ponte Rialto", dipinto 

ad olio su tela in cornice in 

legno dorato e intagliato  

cm 101 x 150. 

Stima: 2.400 €/2.800 € 

Base D'Asta: 2.200 € 

 

159 

FILIPPO ANIVITTI 

Roma 1876-1955 

Firmato e datato 1953. 

"Terrazza a Villa d'Este a 

Tivoli", luminoso acquarello 

su carta, cornice in legno 

dorato e passepartout  

cm 50 x 70 

Stima: 550 €/750 € 

Base D'Asta: 500 € 

 

160 

PITTORE FRANCESE XIX 

SECOLO 

Firmato. "Il riposo dopo la 

raccolta del grano", luminoso 

acquarello di fine qualità 

pittorica in cornice in legno 

dorato e passepartout  

cm 48 x 58. 

Stima: 600 €/800 € 

Base D'Asta: 500 € 

 

161 

GUSTAVO SIMONI 

Roma 1845-Palestrina 1926 

Firmato. "Le chiacchiere delle 

Ciociare", luminoso 

acquarello su carta di ottima 

esecuzione pittorica in cornice 

in legno decapè e intagliato  

cm 65 x 44. 

Stima: 900 €/1.300 € 

Base D'Asta: 800 € 

 

162 

ALFONSO SIMONETTI 

Napoli 1840-Castrocielo 1892 

Firmati. "Paesaggi con 

cacciatori e contadina sulla 

strada di campagna", coppia 

di luminosi dipinti ad olio su 

tela in cornici in legno dorato 

e intagliato  

cm 56 x 77 ciascuno. 

Stima: 550 €/950 € 

Base D'Asta: 450 € 

 

163 

GIUSEPPE DE WINTER 

(1900) 

Firmato."Veduta di Venezia", 

luminoso dipinto ad olio su 

tela in cornice in legno di noce  

cm 60 x 80. 

Stima: 1.200 €/1.500 € 

Base D'Asta: 1.000 € 

 

164 

SCUOLA BOLOGNESE 

FINE XVIII SECOLO 

"Angioletti in gloria", piccolo 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno dorato e 

laccato rosso  

cm 45 x 36. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

165 

CARLO PASSIGLI 

Firenze 1881-1953 

"La fontana del Tritone con il 

Tempio di Vesta", piccolo 

dipinto ad olio su tavoletta  

cm 18 x 13. 

Stima: 120 €/180 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

166 

"Veduta del Vesuvio con 

barche e pescatori", gouache 

napoletana a forma ovale, 

cornice in noce e passepartout  

cm 29 x 38. 



Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

167 

Tappeto persiano Kazak a 

disegno geometrico e floreale 

su fondo blu e avana  

m 2,14 x 1,34. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

168 

Tappeto persiano Tabriz a 

disegno geometrico floreale su 

fondo rosso e avana  

m 2,10 x 1,40. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

169 

Tappeto persiano Kashan a 

disegno geometrico floreale su 

fondo rosso e bordo blu. Lievi 

mancanze ai bordi delle 

frange  

m 2,13 x 1,32. 

Stima: 180 €/380 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

170 

Tappeto persiano Islamabad a 

disegno geometrico e floreale 

su fondo avana e verde  

m 2,56 x 1,75. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

171 

Tappeto persiano Hamadan a 

motivi geometrici su fondo 

rosso e bordo bianco  

m 2,68 x 1,83. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

172 

Tappeto persiano Kurdi a 

disegno geometrico su fondo 

rosso  

m 3,54 x 1,69. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

173 

Tappeto persiano Baluch a 

motivi geometrici su fondo 

rosso  

m 1,97 x 1,08. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

174 

Antica ribalta veronese a 

forma mossa centinata, in 

noce e radica di noce, con 

filettature intarsiate in bosso, 

calatoia formante scrittoio, tre 

tiretti sottostanti e gambe a 

ciabatta  

cm 107 x 64 x 105 h. 

Stima: 1.100 €/1.600 € 

Base D'Asta: 1.000 € 

 

175 

Antiche lanterne da terra 

veneziane in legno dorato e 

intagliato a motivi Luigi XV, 

supporto in legno  

cm 50 x 48 x 205 h ciascuna. 

Stima: 1.200 €/1.600 € 

Base D'Asta: 1.000 € 

 

176 

Antica specchiera francese in 

legno dorato e intagliato, con 

cimasa formata da ricci e 

foglie d'acanto, al centro 

orologio con quadrante in 

smalto bianco mancante del 

macchinario, specchio al 

mercurio  

cm 70 x 118 h. 

Stima: 280 €/380 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

177 

Antico canterano lombardo 

veneto in noce con intarsi 

ebanizzati a motivi 

geometrici, quattro tiretti e 

quattro gambe a cipolla  

cm 120 x 53 x 90 h. 

Stima: 650 €/950 € 

Base D'Asta: 500 € 

 

178 

Antico comò marchigiano di 

linea Luigi XV, in legno 

laccato rosso decorato e 

policromato a motivi di 

mazzetti di fiori, due tiretti, 

piano a finto marmo e quattro 

gambe ricurve  

cm 106 x 55 x 87 h. 

Stima: 450 €/750 € 

Base D'Asta: 350 € 

 

179 

Colonna portavaso in legno 

dorato e intagliato, con 

scultura di putto festante e 

intrecci di foglie di vite e 

grappoli d'uva  

Diametro cm 32 x 106 h. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

180 

Antica specchiera in legno 

dorato e intagliato, con cimasa 

a motivi di cordoni di alloro 

con anfora, la parte inferiore 

terminante con due zampe 

leonine  

cm 80 x 117 h. 

Stima: 200 €/350 € 

Base D'Asta: 160 € 

 

181 

Coppia di antichi comodini II° 

Impero in mogano, con intarsi 

a motivi di anfore con fiocchi 

intrecciati, montanti a 

colonnine neoclassiche e 

capitelli in bronzo dorato, un 

tiretto e uno sportello 

sottostante ciascuno  

cm 45 x 38 x 82 h ciascuno. 

Stima: 350 €/450 € 

Base D'Asta: 300 € 

 

182 

Antico secretaire di linea 

Luigi XVI in mogano, bois de 

rose e bois de ferre, con 

intarsi a motivi di cordoni 



intrecciati e vasi con fiori, 

calatoia formante scrittoio e 

tiretti all'interno, un tiretto 

superiore e tre tiretti 

sottostanti, piano in marmo e 

quattro gambe a tronco di 

piramide rovesciata  

cm 68 x 39 x 143 h. 

Stima: 380 €/680 € 

Base D'Asta: 280 € 

 

183 

Vetrina francese in legno 

dorato e intagliato, a forma 

centinata con uno sportello 

centrale e quattro gambe 

ricurve  

cm 71 x 40 x 153 h. 

Stima: 190 €/290 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

184 

Coppia di comodini genovesi 

di linea Luigi XV in ebano 

viola con un tiretto centrale e 

due sportellini sottostanti, 

quattro gambe ricurve  

cm 50 x 32 x 86 h ciascuno. 

Stima: 180 €/250 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

185 

Consolle di linea Impero in 

noce con tre tiretti, quattro 

gambe di cui due ricurve e 

piano in marmo chiaro, il 

sottopiano presenta 2 fori  

cm 110 x 41 x 80 h. 

Stima: 180 €/250 € 

Base D'Asta: 140 € 

 

186 

Moretto veneziano in legno 

laccato e dipinto a policromie, 

con girandolle a 5 luci con 

piccoli fiori in ceramica  

cm 63 x 34 x 222 h. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

187 

Tappeto persiano Shiraz a 

disegni geometrici su fondo 

rosso, nero e avana. Vari 

difetti  

m 1,55 x 0,95. 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

188 

Tappeto persiano Soumac a 

disegni geometrici e floreali su 

fondo bianco e rosa antico  

m 1,37 x 0,86. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

189 

Tappeto Yagcibedir a disegni 

geometrici su fondo avana e 

marrone  

m 1,55 x 1,15. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

190 

Tappeto Bukhara a disegni 

geometrici su fondo arancio e 

bianco  

m 1,77 x 1,28. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

191 

Tappeto Kazak a motivi 

geometrici su fondo rosa 

antico e bianco  

m 1,33 x 0,57. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

192 

Antica scatola cinese in legno 

laccato nero, a forma 

rettangolare sagomata e 

interamente decorata a motivi 

di "Scene di vita orientale". 

Mancante della chiavetta  

cm 28 x 20 x 10,5 h. 

Stima: 140 €/200 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

193 

Cornice da tavolo in argento 

Titolo 925, cesellata e sbalzata 

a motivi Luigi XVI, sulla 

cimasa piccole sculture di 

vestale e putto, supporto in 

legno  

Misura della luce cm 10 x 14 

Misura dell’intera cornice cm 

25,5 x 22 

Stima: 220 €/300 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

194 

Coppia di bottiglie da 

profumo in cristallo inciso, 

con colli rivestiti in argento. 

Manifattura Inizio del XX 

Secolo  

cm 11 x 6 x 23 h ciascuna. 

Stima: 60 €/80 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

195 

Lotto di sei bicchieri a coppa 

a vari colori, in cristallo di 

Boemia lavorato a punta di 

diamante  

Diametro cm 8 x 19. 

Stima: 70 €/110 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

196 

Lotto di sei bicchieri da 

liquore a vari colori, in 

cristallo di Boemia lavorato a 

punta di diamante  

Diametro cm 5 x 11. 

Stima: 30 €/50 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

197 

Antica pendola da tavolo in 

bronzo brunito, dorato e 

cesellato con scultura di 

cavaliere in armatura, 

quadrante in smalto bianco e 

cifre romane. Non 

funzionante, da revisionare  

cm 36 x 16 x 48 h. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 



198 

Antica pendola da tavolo 

napoletana in bronzo dorato, 

sbalzato e cesellato, con 

scultura di pifferaio con 

cagnolino, quadrante in 

smalto bianco con cifre 

romane, mancante delle 

lancette. Non funzionante, da 

revisionare  

cm 31 x 17 x 58 h. 

Stima: 280 €/480 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

199 

Calamaio da tavolo in argento 

portoghese con porta pennino, 

astuccio originale  

cm 13,5 x 14 x 9 h. 

Stima: 130 €/200 € 

Base D'Asta: 110 € 

 

200 

Set da tavola in argento 

sterling Titolo 925 di un 

candeliere, uno spargisale e 

uno spargipepe (3 pz.)  

Misura massima: diametro cm 9 

x 11 h. 

Stima: 120 €/180 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

201 

Portaprofumo inglese Epoca 

Regina Vittoria, in argento 

cesellato e sbalzato a torchon 

con doppia apertura, 

mancante dei tappini. Bolli 

Londra 1886  

Diametro cm 2,5 x 11 h. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

202 

Antico servizio da toletta in 

argento cesellato e sbalzato, 

con applicazioni di pietre 

verdi di cui una mancante e 

due spazzole differenti (8 pz)  

Misura massima cm 11 x 33. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

203 

Lotto di tre posate da portata 

per dolce in vermeil con 

manici in argento cesellato e 

sbalzato, annesso astuccio 

difettato  

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

204 

Coppia di Appliques Francesi 

in bronzo dorato e brunito, 

cesellato e sbalzato a motivi di 

frutta e grappoli d'uva, con 

prismi e pendagli in cristallo, 

5 luci ciascuna. Vecchia 

Manifattura  

cm 19 x 61,5 h. ciascuna. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

205 

Antico candelabro francese in 

bronzo dorato, sbalzato e 

cesellato a due fiamme, 

riduzione a luce elettrica  

cm 30 x 14 x 42 h. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 110 € 

 

206 

Servizio di posate francesi in 

metallo argentato Christofle 

(18 pz.)  

composto da 6 cucchiai, 6 

forchette e 6 coltelli. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

207 

Antica anfora francese in 

metallo laccato celeste, con 

ghirlande floreali variopinte e 

manici in bronzo dorato a 

forma di cigni  

cm 19 x 14 x 32 h. 

Stima: 90 €/140 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

208 

Antico lotto di una vaschetta 

in opaline celeste con incisioni 

dorate, una saliera in argento 

e lapislazzuli con sculturina di 

delfino e un piccolo tripode in 

porcellana e bronzo dorato 

con tre sculture di vestali che 

sorreggono mappamondo 

stellare (3 pz.)  

Altezza massima cm 14. 

Stima: 120 €/180 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

209 

Lampada francese a bouillotte 

in metallo dorato con 

paralume rigido laccato nero 

regolabile, 2 luci  

cm 32 x 21 x 52 h. 

Stima: 130 €/180 € 

Base D'Asta: 90 € 

 

210 

"Buddha", lotto di tre 

sculture: una in giada, una in 

pietra dura e una rivestita in 

argento titolo 925  

Misura massima cm 10 x 9 x 12 

h. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

211 

"Gufo", piccola scultura in 

vetro soffiato di Murano a 

vari colori  

cm 19 x 10 x 15 h. 

Stima: 80 €/130 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

212 

"Elefantino", piccola scultura 

in vetro soffiato di Murano 

trasparente firmato Pino 

Signoretto (1944)  

cm 15 x 15 x 22 h. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

213 

Vaso a boccia in marmo 

venato di onice  

Diametro cm 27 x 16 h. 



Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

214 

Coppia di sgabelli cinesi a 

forma di elefanti in legno 

decorato ed intagliato  

cm 41 x 23 x 44 h ciascuno. 

Stima: 120 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

215 

Vaso orientale in cartapesta, 

interamente laccato in rosso e 

decorato a motivi di animali, 

divinità, templi e volute  

Diametro cm 26 x 35 h. 

Stima: 90 €/140 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

216 

Lotto cinese di un vaso e di 

una potiche in smalto laccato 

rosso, decorato a "Scene 

orientali"  

Misura massima: diametro cm 

11 x 22 h. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

217 

"Testa di tigre", piccola 

scultura orientale in pietra 

dura di malachite  

cm 20 x 14 x 13 h. 

Stima: 80 €/130 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

218 

Lotto di due maschere 

giapponesi decorate, misure 

differenti  

Misura massima cm 12,5 x 19. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

219 

"Pesce", scultura in vetro di 

Murano policromo. Marcata 

Zane Murano  

cm 20 x 5 x 14 h. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

220 

Trittico di alzate in cristallo 

con bordi traforati, una 

grande, una media e una 

piccola  

Misura massima: diametro cm 

28 x 33 h. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

221 

Secchiello portachampagne in 

metallo argentato con due 

manici cesellati e sbalzati  

cm 26 x 22 x 22,5 h. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

222 

Coppia di antichi vasi cinesi in 

smalto cloisonnè sangue di 

bue, con decorazioni smaltate 

a rilievo a motivi floreali, 

difetti  

diametro cm 10 x 31 h ciascuno. 

Stima: 90 €/130 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

223 

Lotto di tre antiche piccole 

maschere cinesi in legno 

intagliato  

cm 7 x 13 ciascuna. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

224 

Vaso da farmacia con 

coperchio, in maiolica Cerreto 

Sannita con decorazioni 

policrome a motivi floreali  

cm 19 x 16 x 28 h. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

225 

Coppia di piccole sculture 

"Mendicanti", in porcellana 

smaltata e policroma di 

Capodimonte. Difetti e 

rottura alla base di una 

statuina  

Misura massima cm 7,5 x 6,5 x 

19 h. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

226 

Grande cesto ovale in metallo 

argentato lavorato a finto 

vimini  

cm 40 x 29 x 20 h. 

Stima: 70 €/90 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

227 

Lotto in porcellana policroma 

di Herend di un cestino, una 

zuccheriera, una coppetta e 

tre piattini ovali (6 pz)  

Misura massima: diametro cm 

12 x 4,5 h. 

Stima: 90 €/140 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

228 

Portaombrelli cinese in 

porcellana bianca con 

decorazioni policrome a 

motivi floreali  

Diametro cm 23 x 47 h. 

Stima: 100 €/180 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

229 

"Pesce", scultura in maiolica 

d'Amalfi smaltata e 

variopinta, marcata M.D.L.- 

Matteo Di Lieto, piccola 

rottura al finale della coda. 

Manifattura Anni'40  

cm 30 x 11 x 16 h. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

230 

Centrotavola in vetro di 

Murano lattimo con bordo 

trasparente, marcato Veart 

Venezia sotto la base  

Diametro cm 43 x 6 h. 



Stima: 80 €/130 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

231 

Grande cesto in metallo 

argentato, sbalzato e traforato  

cm 34 x 23 x 54 h. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

232 

Lotto di sei cucchiaini da 

gelato con manici in argento 

cesellato e sbalzato, annesso 

astuccio  

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

233 

Lotto di sei forchettine da 

dolce con manici in argento 

cesellato e sbalzato, annesso 

astuccio  

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

234 

Antico servizio di posate da 

pesce inglese in sheffield 

cesellato e sbalzato, Mappin & 

Webb (24 pz.)  

composto da 12 forchette e 12 

coltelli, astuccio originale. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

235 

Lotto di tre Buddha cinesi, 

uno in porcellana policroma e 

due in legno  

Misura massima cm 22 x 20 x 

24 h. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

236 

Tappeto persiano Baluch a 

disegni geometrici su fondo 

rosso  

m 1,93 x 1,11. 

Stima: 180 €/250 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

237 

Tappeto persiano Mashad a 

disegni floreali su fondo rosso 

e bordo avana  

m 3,39 x 2,54. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

238 

Tappeto Ghiordes a 

preghiera, a disegni floreali su 

fondo avana. Difetti  

m 1,81 x 1,17. 

Stima: 80 €/100 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

239 

Tappeto Yahyali a disegno 

geometrico su fondo avana e 

blu  

m 2,00 x 1,30. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

240 

Tappeto Aalam a disegno di 

scene di caccia su fondo avana 

e marrone  

m 1,59 x 0,94. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

241 

Tappeto persiano Shiraz a 

disegni geometrici su fondo 

blu, vari difetti  

m 2,40 x 1,32. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

242 

Antica bugia in argento, con 

scultura di putto con 

cornucopia e manico ricurvo a 

forma di fiore, riduzione a 

luce elettrica, gr. 200  

cm 13,5 x 10,5 x 21 h. 

Stima: 100 €/140 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

243 

Coppia di doppieri in argento 

cesellati e sbalzati a motivi 

Luigi XV. Bollo Periodo del 

Fascio 1934-1944, gr. 670  

cm 11 x 24 x 17 h ciascuno. 

Stima: 350 €/400 € 

Base D'Asta: 320 € 

 

244 

Lotto di tre antichi piccoli 

boccali in argento, cesellato e 

sbalzato a motivi di volute 

floreali e volute di frutta, 

forme e misure differenti, gr. 

495  

Misura massima cm 10 x 7 x 10 

h. 

Stima: 320 €/350 € 

Base D'Asta: 300 € 

 

245 

Lotto in argento cesellato e 

sbalzato inglese ed orientale 

di: due piccoli boccali, un 

bicchiere e un piccolo 

centrotavola tondo (4 pz), gr. 

420  

Misura massima cm 11 x 7,5 x 

9 h. 

Stima: 260 €/290 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

246 

Piccolo boccale in argento 

cesellato e sbalzato a motivi di 

foglie e fiori, manico 

centinato, gr. 390  

cm 13 x 10 x 13,5 h. 

Stima: 260 €/280 € 

Base D'Asta: 240 € 

 

247 

Piccola lucerna inglese 

Giorgio V in argento, lieve 

ammaccatura. Bolli Sheffield 

1910, gr. 150  

cm 12 x 7 x 8 h. 

Stima: 80 €/100 € 

Base D'Asta: 70 € 

 



248 

Centrotavola tondo in argento 

con bordo sagomato e 

sbalzato e applicazioni di 

pietre verdi. Manifattura 

Inizio XX Secolo, gr. 565  

Diametro cm 30. 

Stima: 280 €/330 € 

Base D'Asta: 260 € 

 

249 

Lotto di quattro bicchieri in 

argento orientale, di cui uno 

in argento Titolo 925, 

interamente cesellati e sbalzati 

a motivi di volute floreali, 

divinità ed elefanti, gr. 590  

Misura massima: diametro cm 8 

x 11 h. 

Stima: 370 €/390 € 

Base D'Asta: 350 € 

 

250 

Coppia di candelieri in 

argento Titolo 925, cesellato e 

sbalzato a motivi Impero, gr. 

100  

Diametro cm 9 x 21 h ciascuno. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

251 

Lotto in argento orientale 

cesellato e sbalzato di: un 

piccolo boccale, un vasetto e 

una mostardiera mancante 

della vaschetta in cristallo (3 

pz), gr. 350  

Misura massima diametro cm 

6,5 x 8 h. 

Stima: 220 €/260 € 

Base D'Asta: 210 € 

 

252 

Piccolo boccale inglese Epoca 

Regina Vittoria, in argento 

liscio con manico ricurvo. 

Bolli Londra 1897, gr. 320  

cm 13 x 10 x 13 h. 

Stima: 210 €/240 € 

Base D'Asta: 190 € 

 

253 

Coppia di candelieri in 

argento cesellato e sbalzato e 

cristallo lavorato  

Diametro cm 8 x 20,5 h 

ciascuno. 

Stima: 140 €/200 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

254 

Antica tabacchiera francese in 

argento cesellato e sbalzato a 

volute e mazzetti di fiori, varie 

ammaccature. Bolli Francia 

1897, gr. 90  

cm 9 x 6 x 2 h. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

255 

Tete a tete da caffè in argento 

Epoca Liberty (5 pz), gr. 410  

caffettiera, lattiera, zuccheriera 

e due tazzine in porcellana con 

supporti e piattini in argento. 

Misura massima cm 12 x 7 x 12 

h. 

Stima: 230 €/290 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

256 

Piatto da dolce in argento, a 

forma tonda sagomata con 

bordo cesellato e sbalzato a 

foglie, gr. 515  

Diametro cm 31,5. 

Stima: 280 €/340 € 

Base D'Asta: 240 € 

 

257 

Lotto in argento cesellato e 

sbalzato di una coppia di 

salierine, un portatovagliolo, 

una lente, una pinza per 

zollette e undici posatine di 

varie forme (15 pz), gr. 310  

Stima: 180 €/240 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

258 

Piccolo boccale inglese in 

argento liscio con manico 

ricurvo, Epoca Giorgio V. 

Bolli Birmingham 1923, gr. 

300  

cm 13 x 9,5 x 15 h. 

Stima: 190 €/210 € 

Base D'Asta: 180 € 

 

259 

Coppia di antiche saliere 

inglesi, Epoca Regina Vittoria, 

in argento cesellato e sbalzato 

a motivi di medaglioni con 

figure mitologiche e intrecci di 

foglie. Bolli Sheffield 1894, gr. 

190  

Diametro cm 7 x 5 h ciascuna. 

Stima: 120 €/140 € 

Base D'Asta: 110 € 

 

260 

Caffettiera in argento indiano, 

Periodo Coloniale, 

interamente cesellata e 

sbalzata con figure di divinità, 

gr. 350  

cm 19 x 12 x 16 h. 

Stima: 220 €/260 € 

Base D'Asta: 210 € 

 

261 

Centrotavola in argento a 

forma tonda centinata, 

cesellato e sbalzato a volute di 

foglie d'acanto, gr.360  

Diametro cm 30 x 4 h. 

Stima: 180 €/250 € 

Base D'Asta: 160 € 

 

262 

Antica scatola portatè in 

argento, a forma ovale 

sagomata e sfaccettata, 

cesellata e sbalzata a volute 

floreali, gr. 274  

cm 10,5 x 6,5 x 10 h. 

Stima: 140 €/180 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

263 

Coppia di antiche salierine 

inglesi a forma di anforette in 

argento cesellato e sbalzato 



con bordi centinati, gr. 210  

Diametro cm 10 x 4 h ciascuna. 

Stima: 140 €/160 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

264 

Formaggiera in argento a 

forma ovale, interamente 

cesellata e sbalzata a 

baccellature e volute floreali, 

con pomo a forma di fiori e 

quattro piedini ricurvi, 

all'interno vaschetta in 

cristallo. Manifattura Fine 

XIX Secolo, gr. 315  

cm 16 x 10 x 10 h. 

Stima: 170 €/230 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

265 

Tankard in argento liscio di 

linea seicentesca, gr. 355  

cm 14 x 10 x 16 h. 

Stima: 180 €/240 € 

Base D'Asta: 160 € 

 

266 

Coppa in argento orientale 

interamente cesellata e 

sbalzata a motivi di volute 

floreali e animali, gr. 270  

Diametro cm 11 x 9 h. 

Stima: 180 €/200 € 

Base D'Asta: 160 € 

 

267 

Piccolo centrotavola tondo in 

argento orientale, cesellato e 

sbalzato a motivi di frutta e 

fiori, gr. 160  

cm 22 x 18 x 6 h. 

Stima: 110 €/140 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

268 

SCUOLA GENOVESE FINE 

XVII SECOLO 

"San Giovannino", pregevole 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno intagliato  

cm 73 x 54. 

Stima: 900 €/1.300 € 

Base D'Asta: 700 € 

 

269 

PITTORE INGLESE INIZIO 

XX SECOLO 

Firmato. "Veduta del Golfo di 

Napoli con il Vesuvio e la 

sosta dei contadini", piccolo 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno dorato  

cm 25 x 35. 

Stima: 500 €/700 € 

Base D'Asta: 400 € 

 

270 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

Firmato. "Madonna con 

Bambino", dipinto ad olio su 

tavola in cornice di pero 

ebanizzato e decorato  

cm 44 x 46. 

Stima: 600 €/800 € 

Base D'Asta: 500 € 

 

271 

PITTORE INGLESE INIZIO 

XX SECOLO 

Firmato. "Veduta di Piazza 

del Popolo", piccolo dipinto 

ad olio su masonite in cornice 

in legno dorato e laccato 

bianco  

cm 35 x 47. 

Stima: 550 €/750 € 

Base D'Asta: 500 € 

 

272 

GIUSEPPE DE WINTER 

(1900) 

Firmato. "Veduta di Santa 

Maria in Aracoeli", dipinto ad 

olio su tela in cornice in legno 

dorato e intagliato  

cm 60 x 100. 

Stima: 1.200 €/1.500 € 

Base D'Asta: 1.000 € 

 

273 

TEOFILO PATINI 

Castel di Sangro 1840-Napoli 

1906 

Firmato. "Ritratto di 

Popolana", dipinto ad olio su 

tela in cornice laccata bianca e 

intagliata  

cm 61 x 50. 

Stima: 1.200 €/1.400 € 

Base D'Asta: 1.000 € 

 

274 

SCUOLA ITALIANA FINE 

XIX SECOLO 

"Madonna con Bambino", 

dipinto ad olio su tavola  

cm 65,5 x 43,5. 

Stima: 1.100 €/1.400 € 

Base D'Asta: 1.000 € 

 

275 

SCUOLA DALMATA 

INIZIO XVIII SECOLO 

"Madonna con Bambino e 

Santi", trittico su tavola 

dipinto a tempera  

cm 74 x 40. 

Stima: 900 €/1.400 € 

Base D'Asta: 800 € 

 

276 

SCUOLA ROMANA INIZIO 

XVIII SECOLO 

"Madonna", dipinto ad olio 

su tela di ottima esecuzione 

pittorica, in antica cornice in 

legno dorato e intagliato  

cm 48 x 39. 

Stima: 900 €/1.300 € 

Base D'Asta: 800 € 

 

277 

CESARE FERRI 

Torino 1863-Roma 1936 

Firmato. "Arabi al fiume 

sotto le mura della città", 

dipinto ad olio su tavoletta in 

cornice in legno dorato e 

intagliato  

cm 50 x 40. 

Stima: 850 €/1.100 € 

Base D'Asta: 750 € 

 



278 

SCUOLA ITALIANA XIX 

SECOLO 

Firmato. "Il riposo degli 

spazzacamini", dipinto ad olio 

su tela in cornice in legno 

dorato e patinato  

cm 92 x 73. 

Stima: 650 €/850 € 

Base D'Asta: 600 € 

 

279 

VINCENZO LA BELLA 

Napoli 1872-1954 

Firmato. "Ballo 

carnevalesco", acquarello su 

cartoncino in cornice in legno 

dorato e intagliato  

cm 51 x 69. 

Stima: 900 €/1.300 € 

Base D'Asta: 800 € 

 

280 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XX SECOLO 

"Nature morte di fiori e libro 

con strumento musicale", 

coppia di dipinti ad olio su 

tela in cornici in legno dorato  

cm 60 x 80 ciascuno. 

Stima: 350 €/450 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

281 

SCUOLA TOSCANA FINE 

XVIII SECOLO 

"Ritratto di bambina con 

rose", dipinto ad olio su tela, 

cornice in legno dorato e 

laccato  

cm 49 x 37,5. 

Stima: 380 €/480 € 

Base D'Asta: 280 € 

 

282 

SCUOLA VENETA FINE 

XVIII SECOLO 

"Ritratto di giovane dama", 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno dorato ed 

intagliato  

cm 41 x 32. 

Stima: 450 €/650 € 

Base D'Asta: 400 € 

 

283 

SCUOLA LOMBARDA 

INIZIO XVIII SECOLO 

"Natura morta di vaso con 

mazzo di fiori", dipinto ad 

olio su tela in cornice in legno 

dorato  

cm 72 x 55. 

Stima: 450 €/650 € 

Base D'Asta: 400 € 

 

284 

SCUOLA ITALIANA FINE 

XVIII SECOLO 

"La Deposizione di San 

Sebastiano", piccolo dipinto 

ad olio su tavola in cornice in 

legno dorato  

cm 30 x 39. 

Stima: 400 €/500 € 

Base D'Asta: 350 € 

 

285 

SCUOLA BOLOGNESE 

INIZIO XVIII SECOLO 

"Sacra Famiglia con lo Spirito 

Santo", piccolo dipinto ad olio 

su tela in cornice decapè 

intagliata  

cm 28 x 31. 

Stima: 480 €/580 € 

Base D'Asta: 450 € 

 

286 

"Veduta di Napoli con il Golfo 

e barche di pescatori", antica 

gouache napoletana su carta 

in cornice in legno dorato e 

patinato  

cm 35 x 48. 

Stima: 350 €/450 € 

Base D'Asta: 300 € 

 

287 

ROSSANA DI GAETANO 

(PITTRICE DEL XX 

SECOLO) 

Firmato. "Maschere 

veneziane", dipinto ad olio su 

tela, cornice argentata e 

passepartout  

cm 80 x 60. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

288 

TITO CORBELLA 

Pontremoli 1885-Roma 1966 

Firmato. "Bambino che 

mangia l'anguria", disegno a 

china e matita su carta, 

cornice in legno dorato e 

decorato a finta tartaruga  

cm 50 x 40. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

289 

TITO CORBELLA 

Pontremoli 1885-Roma 1966 

Firmato. "Volto di bambino 

con ricci", piccolo disegno a 

matita su carta, cornice in 

legno dorato e decorato a finta 

tartaruga con qualche difetto  

cm 30 x 24,5. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

290 

GIUSEPPE PALANTI 

Milano 1881-1946 

Firmato. "Ragazza sdraiata", 

disegno a carboncino su carta, 

cornice in noce  

cm 47 x 63. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

291 

SCUOLA ITALIANA XIX 

SECOLO 

"Nature morte di frutta", 

coppia di piccoli dipinti ad 

olio su tavola, cornici in legno 

dorato e intagliato  

cm 18,5 x 23,5 ciascuno. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 120 € 

 



292 

GIUSEPPE PALANTI 

Milano 1881-1946 

Firmato. "Ritratto di giovane 

dama", dipinto tondo ad olio 

su tela applicata a tavoletta, 

cornice dorata e intagliata  

diametro cm 40. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

293 

Antica croce ortodossa in 

bronzo dorato con 

applicazioni di varie pietre 

dure  

cm 28 x 35 h. 

Stima: 120 €/220 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

294 

"Madre di Dio del Segno", 

antica icona russa dipinta su 

tavola. Difetti con cadute di 

colore e due fessure alla tavola  

cm 33,5 x 40. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

295 

"Madre di Dio di Iver", 

antica icona russa dipinta su 

tavola con rizza in metallo 

argentato e dorato  

cm 18 x 22. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 140 € 

 

296 

"Madre di Dio", icona russa 

dipinta su tavola in cornice in 

rame cesellato e sbalzato con 

applicazioni di pietre dure  

cm 25 x 41. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

297 

"Pescatorello", busto in 

bronzo sorretto da base 

quadrangolare in marmo. 

Firmato  

cm 28 x 20 x 45 h. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

298 

Coppia di antichi portapalma 

in legno argentato a mecca 

con intagli a motivi di 

palmette, riduzione a luce 

elettrica  

Diametro cm 19 x 39 h 

ciascuna. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

299 

Tappeto persiano Hamadan a 

disegno geometrico su fondo 

rosso e rosa antico. Tracce di 

rapè  

m 2,00 x 1,58. 

Stima: 180 €/250 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

300 

Tappeto persiano Mashad a 

disegni florali, su fondo rosso 

e avana  

m 2,94 x 1,97. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

301 

Tappeto persiano Nain misto 

seta a disegno geometrico 

floreale su fondo avana e 

marrone e bordo blu  

m 1,82 x 1,25 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

302 

Tappeto Kayseri in seta a 

disegni geometrici floreali su 

fondo marrone e bordo blu  

m 1,90 x 1,33. 

Stima: 240 €/340 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

303 

Tappeto persiano Tabriz a 

disegni geometrici e floreali su 

fondo rosso con bordo avana  

m 1,91 x 1,43. 

Stima: 220 €/300 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

304 

Tappeto persiano Shirvan a 

guida a disegni geometrici e 

floreali su fondo blu, rosso e 

celeste  

m 3,08 x 0,90. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

305 

Tappeto persiano Kazakh a 

disegni geometrici su fondo 

rosso e celeste  

m 2,13 x 1,35. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

306 

Coppia di antiche bottiglie 

francesi in vetro inciso a 

rilievo a motivi floreali, con 

colli e basi in argento cesellato 

e sbalzato a scene di vita 

cinese  

cm 15 x 8,5 x 28 h ciascuna. 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

307 

Antica bottiglia francese in 

cristallo inciso a motivi Luigi 

XVI, con collo rivestito in 

argento  

cm 13 x 9,5 x 29 h. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

308 

Piccolo cestino a forma di 

cuore in argento, con bordo 

traforato, cesellato e sbalzato, 

gr. 110 Vecchia Manifattura 

cm 15 x 15 x 4 h. 

Stima: 60 €/80 € 

Base D'Asta: 40 € 

 



309 

Antica piccola zuppiera 

orientale in argento titolo 

basso, cesellata e sbalzata a 

motivi di volute floreali e 

medaglioni con scene di 

animali, sorretta da quattro 

piedini traforati, gr. 280  

cm 21 x 8 x 10 h. 

Stima: 120 €/160 € 

Base D'Asta: 110 € 

 

310 

Antico lotto in argento di una 

coppia di salierine, due piccole 

mostardiere, una scatolina 

portapillole e una bottiglietta 

porta profumo (6 pz), gr. 170  

Misura massima: diametro cm 

6,5 x 6,5 h. 

Stima: 90 €/120 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

311 

Lotto di due antiche posate da 

portata inglesi in argento 

cesellato e sbalzato. Bolli 

Londra 1874 e Bolli Londra 

1936, gr. 140  

Lunghezza massima cm 23,5. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

312 

Oliera in argento cesellata e 

sbalzata a motivi Luigi XVI 

con due ampolle in cristallo, 

gr. 124  

cm 16 x 5 x 23 h. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

313 

Servizio da toletta in argento 

cesellato (7 pz)  

due bottigliette porta profumo 

in cristallo, un portacipria, uno 

specchio, due spazzole e un 

pettine. Lunghezza massima cm 

31. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

314 

Antica lente da tavolo in 

argento, cesellato e sbalzato a 

motivi di volute, fiori e foglie. 

Il vetro della lente è 

danneggiato  

Diametro cm 10,5, lunghezza 

cm 22,5. 

Stima: 70 €/90 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

315 

Coppia di antiche posate da 

portata inglesi Giorgio VI, con 

manici in argento e osso. Bolli 

Sheffield 1939  

Lunghezza massima cm 34. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

316 

Antica tabacchiera ovale in 

argento cesellata e sbalzata a 

motivi di volute e ghirlande 

floreali, interno in vermeil. 

Manifattura italiana, gr. 110  

cm 10,5 x 5,5 x 2,5 h. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

317 

Antico lotto di sei piccole 

bottiglie portaprofumo in 

argento e cristallo, varie 

forme e misure  

Misura massima: diametro cm 

4,5 x 12 h. 

Stima: 70 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

318 

Scatola portasigarette in 

argento e legno, piccola 

ammaccatura a un angolo del 

coperchio  

cm 17 x 10,5 x 3,5 h. 

Stima: 50 €/60 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

319 

Zuccheriera in argento a 

forma di anfora neoclassica, 

cesellata e sbalzata a 

baccellature  

cm 12 x 9 x 13 h. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

320 

Lotto di sei posate da portata 

per arrosti e un mestolino per 

salse con manici in argento 

cesellati e sbalzati (7 pz)  

Lunghezza massima cm 32. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

321 

Antico servizio di posate da 

dolce con manici in argento 

cesellati e sbalzati (12 pz)  

6 forchette e 6 coltelli. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

322 

Lotto in argento cesellato e 

sbalzato di: un portasigaro, 

due portaprofumo, un vasetto, 

una tabacchiera e un 

posacenere (6 pz), gr. 300  

Misura massima cm 11 x 11 x 2 

h. 

Stima: 200 €/240 € 

Base D'Asta: 180 € 

 

323 

Piccolo boccale inglese Epoca 

Giorgio V, in argento liscio 

con manico ricurvo. Bolli 

Birmingham 1921, gr. 190  

cm 13 x 9 x 11 h. 

Stima: 130 €/160 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

324 

Lotto di due piccoli boccali in 

argento orientale, Periodo 

Coloniale, cesellati e sbalzati a 

motivi floreali e figure di 

divinità, gr. 350  

Misura massima cm 10 x 8 x 10 

h. 



Stima: 220 €/260 € 

Base D'Asta: 210 € 

 

325 

Piccolo boccale in argento 

cesellato e sbalzato a motivi 

vegetali, manico ricurvo, gr. 

210  

cm 13 x 8 x 11 h. 

Stima: 140 €/170 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

326 

Boccale in argento indiano 

titolo basso, cesellato e 

sbalzato a motivi di foglie e 

alberi, gr. 390 circa  

cm 14 x 9 x 17 h. 

Stima: 250 €/290 € 

Base D'Asta: 230 € 

 

327 

Antico vassoietto rettangolare 

portaposta inglese in argento 

Epoca Regina Vittoria, 

interamente cesellato e 

sbalzato a motivi di volute e 

intrecci floreali con bordo alto 

sagomato. Bolli Londra 1900. 

Piccolo difetto a una parte del 

bordo, gr. 210  

cm 27 x 18. 

Stima: 140 €/160 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

328 

Lotto di tre antichi piccoli 

boccali in argento cesellato e 

sbalzato a motivi di paesaggi, 

intrecci floreali e volute. Fine 

XIX - Inizio XX Secolo, gr. 

235  

Misura massima cm 9 x 6 x 8 h. 

Stima: 160 €/180 € 

Base D'Asta: 140 € 

 

329 

Antico piccolo bauletto 

portagioie in argento cesellato 

e sbalzato, sorretto da quattro 

piedini ricurvi, gr. 230  

cm 12 x 10 x 6 h. 

Stima: 160 €/180 € 

Base D'Asta: 140 € 

 

330 

Piccolo boccale inglese in 

argento liscio con manico a 

forma ovale. Bolli Sheffield 

1956, gr. 290  

cm 13 x 8,5 x 12 h. 

Stima: 200 €/220 € 

Base D'Asta: 180 € 

 

331 

Boccale in argento indiano 

Periodo Coloniale, 

interamente cesellato e 

sbalzato a motivi di elefanti, 

figure e cammelli, manico 

ebanizzato a forma di corno, 

gr. 130  

cm 15 x 9 x 11 h. 

Stima: 150 €/190 € 

Base D'Asta: 140 € 

 

332 

Cornice inglese portaritratti 

in argento, Periodo Giorgio V, 

interamente cesellata e 

sbalzata a motivi di putti 

festanti, il sostegno posteriore 

è danneggiato  

cm 22 x 29 h. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

333 

Coppia di cornici inglesi in 

argento Titolo 925, Periodo 

Edoardo VII, interamente 

cesellate e sbalzate a motivi di 

volute floreali intrecciate  

cm 17 x 17 ciascuna. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

334 

Scatola portasigarette in 

argento e legno a forma 

rettangolare, cesellata e 

sbalzata a motivi di intrecci di 

volute floreali e monogramma 

sul coperchio, gr. 150  

cm 13 x 9 x 4 h. 

Stima: 100 €/120 € 

Base D'Asta: 90 € 

 

335 

Lotto di due scatole tonde 

orientali in argento, 

interamente cesellate e 

sbalzate a motivi di palme e 

animali, gr. 220  

Misura massima: diametro cm 8 

x 9 h. 

Stima: 150 €/180 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

336 

Antica piccola coppa inglese 

in argento Epoca Regina 

Vittoria, cesellata e sbalzata 

con bordo frastagliato. Bolli 

Londra 1893, gr. 140  

Diametro cm 13 x 6 h. 

Stima: 100 €/130 € 

Base D'Asta: 90 € 

 

337 

Piccolo boccale in argento 

orientale, interamente 

cesellato e sbalzato a motivi di 

intrecci floreali, gr. 180  

cm 10 x 8 x 9 h. 

Stima: 120 €/160 € 

Base D'Asta: 110 € 

 

338 

Lotto di due antiche cornici 

portaritratti inglesi in 

argento, la grande cesellata e 

sbalzata a volute floreali, la 

piccola a motivi di putti 

festanti. Bolli Chester, 

Periodo Edoardo VII  

Misura massima cm 15 x 20 h. 

Stima: 50 €/90 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

339 

Antica cassa di pendola 

romana in bois de rose ed 

ebano viola con fregi e 

applicazioni in bronzo dorato, 



sbalzato e cesellato, quadrante 

in smalto bianco e cifre 

romane. La pendola manca 

completamente del 

macchinario.  

cm 33 x 15 x 62 h. 

Stima: 80 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

340 

"L'eterna primavera", 

gruppo in bronzo con base in 

marmo  

cm 34 x 18 x 26 h. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

341 

VINCENZO AURISICCHIO 

Napoli 1855-1926 

"Ragazza sorridente", piccolo 

busto in bronzo, sorretto da 

base in marmo nero  

cm 19 x 19 x 28 h. 

Stima: 120 €/220 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

342 

VINCENZO AURISICCHIO 

Napoli 1855-1926 

"Scugnizzo sorridente", 

piccolo busto in bronzo, 

sorretto da base in marmo 

brecciato  

cm 22 x 12 x 21 h. 

Stima: 90 €/180 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

343 

CELESTINO FUMAGALLI 

Torino 1864-Milano 1941 

Firmato. "Testa di bambina 

con collana e cappellino", 

busto in bronzo sorretto da 

base in marmo venato  

cm 20 x 19 x 49 h. 

Stima: 140 €/180 € 

Base D'Asta: 90 € 

 

344 

Antica pendola da tavolo 

napoletana Luigi Filippo in 

bronzo dorato, sbalzato e 

cesellato con scultura di 

contadino, quadrante in 

smalto bianco e cifre romane. 

Non funzionante, da 

revisionare  

cm 40 x 14 x 35 h. 

Stima: 180 €/300 € 

Base D'Asta: 140 € 

 

345 

Grande antica anfora in 

maiolica italiana lustrata, con 

decorazioni a scene 

mitologiche. L'anfora 

presenta due rotture 

rincollate al collo e al manico  

cm 30 x 22 x 102 h. 

Stima: 110 €/200 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

346 

"Madonna con Bambino", 

placca ovale in porcellana 

variopinta in cornice in legno 

intagliato  

cm 13,5 x 17,5 h. 

Stima: 110 €/220 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

347 

SCUOLA LOMBARDA XIX 

SECOLO 

"Ritratto di giovane ragazzo", 

piccolo dipinto tondo ad olio 

su tavoletta in cornice 

ebanizzata  

cm 23 x 22. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

348 

Coppia di obelischi in 

porcellana bianca con 

decorazioni floreali in blu 

cobalto  

cm 11 x 11 x 47 h ciascuno. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

349 

Vaso francese liberty in rame 

decorato, cesellato e sbalzato a 

motivi di rami e fiori  

cm 26 x 17 x 29 h. 

Stima: 120 €/200 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

350 

Grande scatola vietnamita a 

forma tonda in cartapesta 

laccata e dorata  

Diametro cm 45 x 26 h. 

Stima: 110 €/180 € 

Base D'Asta: 90 € 

 

351 

Antico lotto in argento di uno 

specchio e una spazzola da 

toletta inglesi Edoardo VII. 

Bolli Londra 1909.  

Misura massima cm 31 x 13. 

Stima: 50 €/70 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

352 

GIOVANNI BATTISTA 

PIRANESI 

Mogliano Veneto 1720-Roma 

1778 

"Veduta della Villa Adriana a 

Tivoli", antica incisione su 

carta in cornice in legno 

argentato e passepartout  

cm 53 x 76. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

353 

"Soggetti mitologici", coppia 

di antiche incisioni 

acquarellate in cornici in noce 

e passepartout  

cm 45 x 34 ciascuna. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

354 

"Parigi", antica incisione 

francese acquarellata in 

cornice in noce e passepartout  

cm 25 x 36. 

Stima: 100 €/150 € 

Base D'Asta: 80 € 



 

355 

BARTOLOMEO PINELLI 

Roma 1781-1835 

"La cena dei nobili 

all'osteria", piccola incisione 

acquarellata, cornicetta 

dorata e passepartout  

cm 19 x 22. 

Stima: 90 €/140 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

356 

BARTOLOMEO PINELLI 

Roma 1781-1835 

"Il cocomeraro", "La carità 

dei frati" e "La figlia che 

prega la Madonna per la 

madre ammalata", lotto di tre 

incisioni acquarellate, cornici 

dorate e passepartout  

cm 27 x 41 ciascuna. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

357 

"Nobiluomo e nobildonna", 

coppia di incisioni 

acquarellate su carta, 

cornicette in noce e 

passepartout. Epoca Impero  

cm 41 x 35 ciascuna. 

Stima: 90 €/120 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

358 

SCUOLA FRANCESE 

INIZIO XIX SECOLO 

"Marina con porto e velieri", 

piccolo dipinto ad olio su tela 

in cornice in legno decapè  

cm 24,5 x 39. 

Stima: 280 €/380 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

359 

"Veduta di Napoli con 

Capodimonte", luminosa 

gouache napoletana in cornice 

in legno ebanizzato con profili 

dorati  

cm 41 x 62. 

Stima: 450 €/550 € 

Base D'Asta: 400 € 

 

360 

PITTORE FIAMMINGO 

INIZIO XIX SECOLO 

"La mietitura del grano", 

luminoso dipinto ad olio su 

tela in cornice in legno dorato 

e intagliato  

cm 47 x 87. 

Stima: 480 €/680 € 

Base D'Asta: 450 € 

 

361 

SCUOLA TOSCANA INIZIO 

XIX SECOLO 

"Ritratto di giovane 

nobildonna con rose", dipinto 

ad olio su tela in cornice in 

legno dorato e intagliato  

cm 67 x 50,5. 

Stima: 550 €/700 € 

Base D'Asta: 500 € 

 

362 

JOHANN HEINRICH 

WILHELM TISCHBEIN 

Haina 1751-Eutin 1829 

Att.to. "Autoritratto 

dell'artista", piccolo e 

luminoso dipinto ad olio su 

tela, in antica cornice in legno 

dorato a mecca  

cm 54 x 45. 

Stima: 550 €/750 € 

Base D'Asta: 500 € 

 

363 

SCUOLA FRANCESE 

INIZIO XVIII SECOLO 

"Ritratto di nobildonna con 

rosa e orecchino", dipinto ad 

olio su tela in antica cornice in 

legno dorato Salvator Rosa  

cm 78 x 59. 

Stima: 850 €/1.200 € 

Base D'Asta: 800 € 

 

364 

EDOUARD TOURTEAU 

Bruxelles 1846-1908 

Firmato. "Natura morta con 

spighe di grano, scatola e 

ventaglio", luminoso e 

pregevole acquarello su carta 

in cornice in legno dorato e 

passepartout  

cm 80 x 56. 

Stima: 350 €/450 € 

Base D'Asta: 300 € 

 

365 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XX SECOLO 

"Ragazza alla toletta", piccolo 

bozzetto dipinto ad olio su 

tavoletta in cornice in legno 

argentato  

cm 20,5 x 16. 

Stima: 90 €/150 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

366 

PITTORE FRANCESE 

METÀ DEL XX SECOLO 

Firmato e datato 1962. 

"Veduta della Collegiale di 

Notre-Dame de Villeneuve-

lès-Avignon con la passeggiata 

delle suore", piccolo dipinto 

ad olio su tela, cornice in 

legno argentato a mecca  

cm 30 x 20. 

Stima: 80 €/160 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

367 

MICHELE DE SIMONE 

Barletta 1893-Milano 1955 

Firmato."Bambino con 

gattino in riva al mare", 

piccolo dipinto ad olio in 

cornice in legno dorato  

cm 24 x 23,5. 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

368 

TERESA SACCHI NOTTE 

Serino 1896-Avellino 1974 

"Firmato e datato 1960. 

"Giochi sulla spiaggia", 

dipinto ad olio su cartone, 



cornice laccata bianca e 

dorata  

cm 30 x 40.  

Stima: 80 €/180 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

369 

PITTORE NAPOLETANO 

INIZIO XX SECOLO 

Firmati. "Mercatino rionale a 

Napoli", coppia di piccoli 

dipinti ad olio su compensato, 

cornici in legno dorato e noce  

cm 14 x 19 ciascuno. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

370 

IVO BARTOLOMUCCI 

1925-2019 

Firmato. Controfirmato e 

datato 1998 sul retro della 

tela. "Frammento n.6", 

dipinto a tecnica mista su tela  

cm 80 x 120. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 140 € 

 

371 

PIERO ANTONELLI 

1916-1989 

Firmato. "Natura morta con 

libri", dipinto ad olio su tela, 

cornice in legno dorato  

cm 60 x 75. 

Stima: 280 €/480 € 

Base D'Asta: 180 € 

 

372 

SCUOLA FRANCESE 

INIZIO XIX SECOLO 

"Ritratto di giovane 

nobildonna con collana di 

perle", dipinto ad olio su tela  

cm 74 x 55. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

373 

SCUOLA ROMANA METÀ 

XIX SECOLO 

"Ponte Nomentano con 

pastore e gregge" e "Colosseo 

con viandanti", coppia di 

piccoli acquarelli su carta in 

cornicette in legno dorato e 

intagliato e passepartout  

cm 36,5 x 45,5 ciascuno. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

374 

SCUOLA RUSSA INIZIO XX 

SECOLO 

"Veduta di chiesa ortodossa", 

luminoso dipinto ad olio su 

tela in cornice di noce  

cm 61 x 48. 

Stima: 90 €/140 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

375 

SCUOLA ITALIANA XX 

SECOLO 

"Natura morta di cipolle e 

vasellame", dipinto ad olio su 

tela in cornice in legno dorato  

cm 60 x 74. 

Stima: 90 €/150 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

376 

SCUOLA FRANCESE 

INIZIO XIX SECOLO 

"Ritratto di nobildonna con 

collana di perle", dipinto ad 

olio su tela in cornice in legno 

di frutto  

cm 72 x 62. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

377 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

Firmato e datato 1915. 

"Ritratto di giovane 

nobildonna con levriero", 

disegno a pastello e matita su 

carta in cornice decorata e 

passepartout  

cm 75 x 60. 

Stima: 180 €/250 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

378 

SCUOLA PIEMONTESE XX 

SECOLO 

"Scena pastorale", dipinto ad 

olio su tela in cornice in legno 

patinato  

cm 100 x 120. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

379 

SCUOLA ITALIANA XIX 

SECOLO 

"Natura morta con violino, 

vaso e pennelli", dipinto ad 

olio su tela in cornice in legno 

dorato ed intagliato  

cm 33 x 44,5. 

Stima: 120 €/220 € 

Base D'Asta: 90 € 

 

380 

SCUOLA ITALIA 

CENTRALE XX SECOLO 

"Natura morta di frutta", 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno dorato  

cm 60 x 50. 

Stima: 120 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

381 

PITTORE EUROPEO XX 

SECOLO 

Firmato. "Le prove delle 

ballerine", luminoso dipinto 

ad olio su tela, cornice in noce  

cm 61 x 48. 

Stima: 120 €/180 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

382 

PITTORE EUROPEO XX 

SECOLO 

Firmato e datato 1916. 

"Ritratto di donna con stola", 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno dorato e 

intagliato  

cm 60 x 50. 



Stima: 170 €/250 € 

Base D'Asta: 140 € 

 

383 

Antico tavolinetto da centro 

rettangolare in noce, bois de 

rose e radica d'ulivo con 

filettature intarsiate, un 

tiretto centrale e quattro 

gambe a tronco di piramide 

rovesciata  

cm 60 x 38 x 72 h. 

Stima: 280 €/400 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

384 

Lampadario in vetro soffiato 

di Murano lattice, 5 luci  

Diametro cm 70 x 77 h, con la 

catena cm 100 h. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

385 

Lampadario in vetro soffiato 

di Murano con fiori e foglie 

color rosa e celeste, 5 luci. Il 

lampadario è mancante di un 

fiore e ha due piccoli difetti  

Diametro cm 55 x 70 h. 

Stima: 180 €/250 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

386 

Antica piccola cornice in 

legno dorato e intagliato a 

motivi di intrecci di foglie 

d'acanto, antico specchio al 

mercurio con incisione al 

centro di "Diana cacciatrice"  

cm 17 x 22 h. 

Stima: 140 €/250 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

387 

Fregio da muro in legno 

dorato e intagliato a volute di 

foglie d'acanto  

cm 47 x 61 h. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

388 

Antico grande fregio in legno 

dorato ed intagliato a motivi 

Luigi XIV di foglie d'acanto e 

conchiglia centrale  

cm 132 x 37. 

Stima: 140 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

389 

Coppia di antiche testate da 

letto singolo in legno dorato e 

intagliato, con copertura in 

tessuto azzurro fiorato  

cm 109 x 124 h ciascuna 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

390 

Coppia di antiche mensole da 

muro in legno dorato e 

intagliato, a forma ovale 

centinata con piani a finto 

marmo verde  

cm 53 x 28 x 36 h ciascuna. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

391 

Antico bonheur du jour 

francese di linea Luigi XVI in 

mogano, con guarnizioni e 

fregi in bronzo dorato, 

sbalzato e cesellato, sul piano 

alzata con quattro tiretti, la 

parte sottostante con tre 

tiretti e quattro gambe a cono 

scannellato riunite da piano 

sagomato con ringhierina 

dorata  

cm 90 x 50 x 95 h. 

Stima: 300 €/500 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

392 

Antica mensola da muro in 

legno dorato e intagliato a 

motivi Luigi XV con piano a 

finto marmo  

cm 65 x 33 x 49 h. 

Stima: 180 €/250 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

393 

Antico tavolo da pranzo 

inglese allungabile di forma 

ovale in mogano, con quattro 

gambe a cono scannellato e 

tornito, due tavole di prolunga 

e meccanismo di apertura a 

manovella  

Misura tavolo chiuso cm 155 x 

130 x 75 h 

Misura tavolo con prolunghe 

cm 276 x 130 x 75 h. 

Stima: 400 €/600 € 

Base D'Asta: 300 € 

 

394 

Lotto di quattro sedie inglesi 

in mogano di linea Applewhite 

con schienali intagliati e 

traforati, quattro gambe 

ciascuna riunite da crociera, 

copertura in velluto avana  

cm 50 x 43 x 96 h ciascuna. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

395 

Lotto di quattro sedie inglesi 

in mogano di linea Applewhite 

con schienali intagliati e 

traforati, copertura in velluto 

avana  

cm 55 x 50 x 96 h ciascuna. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

396 

Antico gueridon da centro 

francese a forma rettangolare 

in mogano e bois de rose, con 

fregi e guarnizioni in bronzo 

dorato, sbalzato e cesellato, 

due piani di cui il piano 

superiore con vassoio 

estraibile e quattro gambe 

ricurve  

cm 70 x 44 x 85 h. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 70 € 

 



397 

Coppia di comodini di linea 

Luigi XVI in noce, con 

filettature intarsiate in bois de 

rose, due tiretti e quattro 

gambe ricurve ciascuno. I 

comodini presentano 

differenze nelle maniglie e 

nell'altezza del piano  

cm 65 x 40 x 78 h ciascuno. 

Stima: 150 €/200 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

398 

Antica piccola scrivania 

francese da muro Napoleone 

III, in mogano, bois de rose ed 

ebano viola, con alzata sul 

piano a due tiretti, tre tiretti 

sottostanti e quattro gambe a 

cono scannellato  

cm 84 x 50 x 90 h. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

399 

Antica cornice in legno dorato 

e intagliato a motivi di foglie 

intrecciate, specchio al 

mercurio difettato e con 

rottura laterale  

cm 95 x 112 h. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

400 

Comò napoletano demi-lune 

in noce di linea Luigi XVI, con 

filettature intarsiate e rosoni 

con anfore e fiori. Due tiretti e 

quattro gambe a tronco di 

piramide rovesciata  

cm 110 x 44 x 85 h. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

401 

Credenza Liberty francese in 

legno laccato rosso, con 

decorazioni a cineserie a 

motivi di paesaggi, due 

sportelli con all'interno 

ripiani e cassetti e quattro 

gambe quadrangolari  

cm 90 x 44 x 90 h. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

402 

Ribalta veneta di linea Luigi 

XV in radica di noce, con 

calatoia formante scrittoio, tre 

tiretti sottostanti e quattro 

gambe  

cm 99 x 48 x 93 h. 

Stima: 150 €/250 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

403 

Piccola cornice a forma 

rettangolare sagomata, 

dorata, intagliata e laccata, 

all'interno piccola stampa 

raff.nte "Natura morta di 

fiori"  

cm 24 x 22 h. 

Stima: 20 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

404 

Lotto di due bruciaincenso 

orientali, in metallo bronzato 

e decorazioni in smalto, forme 

e misure differenti. Un brucia 

incenso ha il pomo del 

coperchio difettato  

Misura massima cm 15 x 12 x 

17 h. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

405 

Coppia di vasi in cartapesta 

decorata a finto marmo e oro  

Diametro cm 24 x 14 h 

ciascuno. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

406 

Caffettiera inglese in sheffield 

con manico e pomo ebanizzati  

cm 19 x 9 x 21 h. 

Stima: 40 €/70 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

407 

Lotto di otto oggetti in 

porcellana, smalto e rame 

dorato  

2 tabacchiere, 1 placchetta in 

rame dorato, 3 ovetti, 1 vasetto 

e 1 ciotolina. Misura massima 

cm 10 x 14 h. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

408 

Lotto in porcellana, giada, 

pietra dura e altri materiali di 

dodici statuine di "Buddha", 

una statuina di "Dignitario", 

una snuff bottle, un gruppetto 

con sacco e topini e una spilla 

ovale (16 pz.)  

Misura massima cm 8 x 7 x 9 h. 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

409 

Centrotavola inglese 

vittoriano in sheffield, a forma 

tonda con bordo traforato, 

sbalzato e cesellato. Marcato 

Mappin & Webb  

Diametro cm 24,5. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

410 

Lotto di vari oggetti in 

argento, metallo argentato e 

metallo dorato  

uno specchio e una spazzola da 

toletta, posate da portata ecc. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

411 

Oliera in metallo argentato di 

linea Impero, con 2 ampolle in 

cristallo, di cui una con il 

manico rincollato  

cm 24 x 10 x 34 h. 



Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

412 

"Le tre scimmie della 

saggezza non vedo, non parlo 

e non sento", lotto di tre 

sculture; una grande e una 

piccola in bronzo e l'altra 

piccola in pietra dura  

Misura massima cm 13 x 12 x 

13 h. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

413 

"Drago cinese", dipinto su 

tessuto in cornice laccata nera  

cm 50 x 45. 

Stima: 70 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

414 

Coppia di fermalibri con 

sculture di leoni a finto legno 

patinato  

cm 7,5 x 15,5 x 16 h ciascuno. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

415 

Collezione di quindici statuine 

di "Elefanti" in vari 

materiali: giada, lapislazzuli, 

cristallo ecc. Varie forme e 

misure  

Misura massima cm 11 x 6 x 9 

h. 

Stima: 90 €/120 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

416 

TITO CORBELLA 

Pontremoli 1885-Roma 1966 

Firmato. "Mamma con 

figlioletta sul prato e sullo 

sfondo la cupola di San 

Pietro", piccolo dipinto ad 

olio, cornice decorata a finta 

tartaruga  

cm 18 x 24. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

417 

GIUSEPPE PALANTI 

Milano 1881-1946 

Firmato. "Madonna in 

preghiera", tecnica mista in 

cornice dorata e passepartout  

cm 67 x 53,5. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

418 

CARLO CORSI 

Nizza 1879-Bologna 1966 

Firmato. "Busto di uomo con 

manto", piccolo dipinto ad 

olio su tavoletta in cornice 

laccata  

cm 33 x 25. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

419 

GIANNA JANNONI 

SEBASTIANINI 

Roma 1924-? 

Datato 1977. "Pini 

marittimi", dipinto ad olio su 

tela, cornice in legno 

argentato e passepartout  

cm 35 x 45. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

420 

SCUOLA ITALIANA FINE 

XIX SECOLO 

"Paesaggio con veduta di lago, 

pescatori e alberi", piccolo 

dipinto ad olio su cartone 

pressato, cornice dorata e 

laccata bianca  

cm 12,5 x 16,5. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

421 

SCUOLA ITALIANA 

EPOCA LIBERTY 

"Mamma con figlioletto", 

piccolo dipinto ad olio su 

carta applicata a cartone, 

antica cornice in legno dorato  

cm 16,5 x 12,5. 

Stima: 50 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

422 

SCUOLA ITALIANA FINE 

XIX SECOLO 

"Nature morte di frutta e 

fiori", lotto di tre piccoli 

dipinti ad olio su tela 

applicata a tavola, uno 

verticale e due orizzontali che 

formano una coppia, cornici 

in legno dorato  

Misura massima cm 8 x 13. 

Stima: 90 €/190 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

423 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XX SECOLO 

"Marina con veduta di costa e 

barche di pescatori", piccolo 

dipinto ad olio su tavoletta, 

cornice dorata e passepartout 

rosso  

cm 12 x 17. 

Stima: 50 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

424 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XX SECOLO 

Firmato. "Marina con barche 

a vela", piccolo dipinto ad olio 

su tela, cornicetta dorata e 

passepartout  

cm 16 x 21. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

425 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

"Scorcio di vicolo di paese", 

piccolo dipinto ad olio, cornice 

dorata e passepartout  

cm 23 x 33,5. 



Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

426 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XX SECOLO 

Firmato e datato 1933. 

"Giardino del convento con 

suore", piccolo dipinto ad olio 

su compensato, cornice in 

legno decapè  

cm 30 x 24. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

427 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

"Ritratto di vecchio con 

barba", piccolo dipinto ad olio 

su tavola, cornice in legno 

ebanizzato  

cm 32 x 21. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

428 

SCUOLA ITALIANA 

EPOCA LIBERTY 

"Ritratto di bambina", 

pastello su carta, cornice ovale 

in legno ebanizzato e dorato  

cm 48 x 41. 

Stima: 70 €/90 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

429 

"Stemma gentilizio", dipinto 

ad olio su tela, cornice in noce 

e passepartout nero  

cm 33 x 23. 

Stima: 60 €/80 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

430 

GIANNINO GROSSI 

Milano 1889-1969 

Firmato. "Contrada dell'arco 

a Varenna", piccolo dipinto 

ad olio su tavoletta, cornice 

dorata e passepartout  

cm 26 x 21. 

Stima: 60 €/100 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

431 

GIANNINO GROSSI 

Milano 1889-1969 

"Vedute della morcatina e di 

punta martello a Varenna" e 

"Veduta del porticciolo di 

Fiumelatte", lotto di tre 

piccoli dipinti ad olio su 

tavoletta, cornici decapè e 

passepartout  

il dipinto verticale cm 19 x 14, i 

due orizzontali cm 14 x 19 

ciascuno. 

Stima: 100 €/150 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

432 

SCUOLA FRANCESE 

EPOCA LIBERTY 

Firmato. "Mazzo di fiori" 

dipinto ad olio su compensato, 

cornice in noce  

cm 60 x 40. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

433 

Lotto di cinque stampe 

pinelliane raff.nti varie scene 

della vita romana dell'800, 

cornici in noce difettate  

cm 38,5 x 55,5 ciascuna. 

Stima: 70 €/90 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

434 

SCUOLA SPAGNOLA 

INIZIO XX SECOLO 

"Studio di volto di putto", 

piccolo disegno a carboncino 

su carta, cornice in legno. La 

carta presenta difetti  

cm 34,5 x 24,5. 

Stima: 60 €/80 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

435 

SCUOLA ITALIANA XX 

SECOLO 

"Scena di battaglia", dipinto 

ad olio magro su tela  

cm 122 x 181. 

Stima: 180 €/380 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

436 

SCUOLA ITALIANA XX 

SECOLO 

"Vaso con mazzo di fiori e 

architetture", dipinto ovale ad 

olio magro  

cm 92 x 70. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 180 € 

 

437 

Coppia di appliques in vetro e 

ottone, 1 luce ciascuna  

cm 38 x 40 x 19 h ciascuna. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

438 

Comò da bordo inglese Epoca 

Regina Vittoria, in mogano e 

piuma di mogano con 

filettature intarsiate in 

satinwood, due tiretti piccoli e 

tre grandi, gambe ricurve  

cm 103 x 52 x 103 h. 

Stima: 280 €/480 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

439 

Credenza veneta in noce di 

linea Luigi XIV, a forma 

sagomata con tre tiretti e tre 

sportelli sottostanti  

cm 130 x 34 x 87 h. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

440 

Piccola colonna in legno 

intagliato con capitello e fusto 

scannellato  

cm 28,5 x 28,5 x 90 h. 

Stima: 100 €/150 € 

Base D'Asta: 80 € 

 



441 

Etagère a tre piani in mogano 

con montanti a colonnine 

tornite  

cm 100 x 40 x 105 h. 

Stima: 180 €/250 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

442 

Scrivania francese da centro 

in bois de rose ed ebano viola, 

con intarsi a motivi di cesti di 

fiori e rosoni, fregi e 

guarnizioni in bronzo dorato e 

cesellato, tre tiretti, due 

pianetti scorrevoli laterali e 

quattro gambe ricurve  

cm 140 x 75 x 77 h. 

Stima: 500 €/800 € 

Base D'Asta: 400 € 

 

443 

Lampada da tavolo a forma di 

colonna in marmo. Difetto al 

fusto  

cm 15 x 15 x 96 h. 

Stima: 160 €/200 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

444 

Coppia di sedie toscane di 

linea Carlo X, in legno decapè 

con schienali intagliati e 

traforati, copertura in tessuto 

rosso a fiori  

cm 43 x 45 x 86 h ciascuna. 

Stima: 140 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

445 

Antica credenzina francese in 

bois de rose, ebano viola e 

mogano a due sportelli 

pannellati e quattro gambette 

ricurve  

cm 68 x 25 x 89 h. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

446 

Tavolo da salotto cinese in 

legno laccato nero con profili 

dorati, piano interamente 

decorato a varie policromie a 

motivi di fiori e uccelli esotici, 

quattro gambe ricurve  

cm 126 x 56 x 36 h. 

Stima: 200 €/350 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

447 

Piantana francese in ottone 

dorato e laccato nero con luce 

regolabile, paralume laccato 

nero  

cm 25 x 25 x 121 h. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 140 € 

 

448 

Antica caffettiera in metallo 

argentato a baccellature, 

sorretta da quattro piedini 

ricurvi  

cm 25 x 14 x 21 h. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

449 

Antica teiera inglese 

vittoriana in sheffield, 

cesellato e sbalzato a volute e 

baccellature  

cm 27 x 12 x 16. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

450 

Coppia di antiche piccole basi 

in legno dorato e intagliato a 

forma centinata  

cm 24 x 18 x 6 h ciascuna. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

451 

Grande piatto da muro in 

maiolica napoletana con 

decorazioni in verde, al centro 

grappolo d'uva  

Diametro cm 47. 

Stima: 60 €/120 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

452 

Lotto di due affettatartufo con 

manici rivestiti in argento  

lunghezza massima cm 19. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

453 

Lotto di tre antiche posate per 

arrosti in vermeil, con manici 

rivestiti in argento cesellato e 

sbalzato  

Lunghezza massima cm 29. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

454 

Antica piccola cornice in 

legno dorato e intagliato a 

motivi di fogliame  

Misura dell’intera cornice cm 

20 x 25 

Misura della luce cm 9 x 14,5 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

455 

Specchiera a forma centinata 

in legno color noce con fregi 

intagliati  

cm 49 x 61 h. 

Stima: 70 €/120 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

456 

Lotto di tre tappi per bottiglie 

da vino, rivestiti in argento 

cesellato a baccellature  

Misura massima: diametro cm 

6,5 x 11 h. 

Stima: 40 €/60 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

457 

"Biga romana con auriga", 

scultura in bronzo con base in 

marmo brecciato, sorretta da 

quattro piedini ricurvi. La 

figura dell'auriga presenta 

difetti  

cm 15 x 25 x 17 h. 



Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

458 

Lotto in cristallo di cinque 

posacenere, un piccolo 

centrotavola n metallo 

argentato con portacandela e 

un piccolo porta olive ovale 

sorretto da basetta in metallo 

argentato, sbalzato e cesellato 

(7 pz.)  

Misura massima: diametro cm 

23 x 7 h. 

Stima: 30 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

459 

Centrotavola quadrato in 

cristallo lavorato a rilievo, 

piccola sbeccatura a un 

angolo del bordo superiore  

cm 24,5 x 24,5 x 8 h. 

Stima: 30 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

460 

Lotto in cristallo di una 

brocca, un vaso portafiori 

esagonale e una piccola coppa 

(3 pz.)  

Misura massima cm 22 x 20 x 

27 h. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

461 

Secchiello portachampagne in 

cristallo  

Diametro cm 23 x 28 h. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

462 

Bottiglia Guerlain "Abeilles 

dorées" con monogramma  

Diametro cm 9 x 20 h. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

463 

Lotto di dieci statuine in 

porcellana e ceramica "Giochi 

di putti"  

Misura massima cm 9 x 14 x 8 

h. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

464 

Lotto in porcellana policroma 

di una bambina mendicante, 

un cagnolino e tre bambini 

giapponesi suonatori (5 pz.)  

Misura massima cm 9 x 4 x 6 h. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

465 

Lotto di tre piatti da muro in 

maiolica italiana con 

decorazioni policrome di fiori, 

galli e uccelli, misure 

differenti  

Diametro massimo cm 30. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

466 

Fruttiera ad alzata in maiolica 

italiana policroma, con 

decorazioni floreali e 

geometriche, bordure in 

giallo. Lievi difetti  

Diametro cm 35 x 15. 

Stima: 50 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

467 

"L'acquaiolo, il verduraio e il 

vecchio pescatore", lotto di tre 

statuine in terracotta  

Misura massima cm 6 x 5 x 16 

h. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

468 

Antica teiera in porcellana 

smaltata lavorata a nido 

d'ape, con decorazioni 

variopinte a mazzetti di fiori 

su fondo bianco  

cm 23 x 15 x 11 h. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

469 

Antico lotto in porcellana 

policroma decorata a mazzetti 

di fiori di due tazze francesi 

con piattini e un portabonbon 

ovale marcato KPM Berlino. 

Sbeccatura al bordo della 

tazza bordeaux  

Misura massima cm 14 x 19. 

Stima: 70 €/90 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

470 

Posacenere "Millennium" in 

porcellana Wedgwood Bone 

China  

cm 20 x 17 x 2,5 h. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

471 

Coppia di vasi ovali in 

ceramica smaltata italiana, 

decorati a mazzetti di fiori 

policromi, probabilmente 

utilizzati per bulbi di 

orchidee. Anni '30-'40  

cm 23 x 15 x 20 h ciascuno. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

472 

Lotto di due orologi da donna 

"Trucchi Napoli", con casse 

in acciaio dorato e quadranti 

in smalto bianco con cifre 

romane. Non funzionanti, da 

revisionare  

Misura massima della cassa cm 

2 x 2. 

Stima: 100 €/180 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

473 

Lotto di tre orologi sveglia da 

tavolo con datario, Marca 

Looping con custodie in pelle. 

Non funzionanti, da 



revisionare  

Diametro cm 7 ciascuno. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

474 

Coppia di piccole specchiere 

in bronzo cesellato e sbalzato, 

con specchi al mercurio molto 

difettati  

cm 32 x 46 h ciascuna. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

475 

"Popolani romani con torre 

sullo sfondo", antico piccolo 

disegno a matita su carta in 

cornicetta argentata e 

cesellata  

cm 20 x 12. 

Stima: 60 €/100 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

476 

Bottiglia da vino in cristallo 

con decorazioni dorate a 

motivi Impero  

Diametro cm 15 x 31 h. 

Stima: 20 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

477 

Lotto di 17 piatti in cristallo 

con lavorazione a motivi di 

bolle sul fondo  

Diametro massimo cm 34. 

Composto: da 5 piatti piani 

grandi, 6 piatti medi e 6 piatti 

piccoli 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

478 

Lotto in porcellana policroma 

e dorata di due piccole coppe, 

una zuccheriera e un porta 

marmellata tondo (4 pz.)  

Misura massima cm 8,5 x 8,5 x 

12 h. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

479 

"Achille", piccolo busto in 

bronzo sorretto da basetta 

quadrangolare in legno  

cm 12 x 9 x 27 h. 

Stima: 100 €/140 € 

Base D'Asta: 90 € 

 

480 

PITTORE FRANCESE POST 

- IMPRESSIONISTA 

Firmato. "Marina con veduta 

di paese costiero e ponticello", 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno dorato e 

intagliato  

cm 37 x 55. 

Stima: 280 €/380 € 

Base D'Asta: 250 € 

 

481 

SCUOLA ITALIANA FINE 

XIX SECOLO 

"Paesaggio alpino con malghe 

e contadina", dipinto ad olio 

su tela in cornice in legno 

dorato e decorato  

cm 47 x 37. 

Stima: 130 €/200 € 

Base D'Asta: 110 € 

 

482 

PITTORE ITALIANO XX 

SECOLO 

Firmato. "Contadini che 

arano il campo", piccolo 

dipinto ad olio su tavoletta in 

cornice in noce e dorata  

cm 19 x 34. 

Stima: 60 €/100 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

483 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XX SECOLO 

"Fontana a Villa Borghese", 

piccolo dipinto ad olio, cornice 

in noce e passepartout  

cm 16,5 x 28. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

484 

SCUOLA NORD ITALIA 

INIZIO XIX SECOLO 

"Paesaggio con veduta di 

città", piccolo dipinto ad olio 

su tavola in cornice in legno 

con profili dorati. La tavola 

presenta difetti  

cm 23 x 35. 

Stima: 50 €/100 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

485 

PITTORE VENETO INIZIO 

XX SECOLO 

Firmato. "Calle a Venezia con 

gondoliere", piccolo dipinto 

ad olio su tela in cornice in 

noce e passepartout in legno 

dorato  

cm 27 x 21. 

Stima: 60 €/120 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

486 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

Firmato. "Vicolo di campagna 

con mamma e figlioletta", 

piccolo dipinto ad olio su 

cartone in cornice in noce  

cm 25 x 30. 

Stima: 60 €/120 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

487 

GIANCARLO 

CARMIGNANI 

Buenos Aires 1951 

Firmato. "Scorcio di cortile", 

piccolo dipinto ad olio su 

tavoletta in cornice in legno 

dorato  

cm 38 x 23. 

Stima: 60 €/120 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

488 

SCUOLA ITALIANA XIX 

SECOLO 

Siglato. "Marina con approdo 



di pescatori e case costiere", 

piccolo dipinto all'acquarello 

su carta, cornice in legno 

dorato difettata  

cm 19 x 25,5. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

489 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XX SECOLO 

Firmati. "Nature morte con 

tavole imbandite", coppia di 

piccoli acquarelli su carta, 

cornici in legno ebanizzato  

cm 48 x 35 ciascuno. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

490 

GIANCARLO 

CARMIGNANI 

Buenos Aires 1951 

Firmato. "Casale contadino 

nella campagna toscana", 

piccolo dipinto ad olio su 

compensato, cornice in noce e 

passepartout dorato  

cm 25 x 38,5. 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

491 

GINO TASSINARI 

Livorno 1920-2001 

Firmato. "Scorcio del porto di 

Livorno", piccolo dipinto ad 

olio su compensato, cornice in 

noce  

cm 19 x 30. 

Stima: 100 €/200 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

492 

SCUOLA ITALIANA XX 

SECOLO 

"Angolo di paese con 

scalinata", piccolo dipinto ad 

olio su tavoletta in cornice in 

noce e dorata  

cm 28 x 17. 

Stima: 70 €/120 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

493 

Applique a tre foglie in vetro 

soffiato di Murano, 2 luci  

cm 43 x 29. 

Stima: 50 €/90 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

494 

Applique a ventaglio in vetro 

soffiato di Murano, 1 luce  

cm 36 x 18 x 15 h. 

Stima: 60 €/100 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

495 

Coppia di appliques in vetro 

soffiato di Murano con 

lumeggiature dorate, 1 luce 

ciascuna  

cm 30 x 32 x 47 h ciascuna. 

Stima: 100 €/140 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

496 

Antica cornice Impero in 

legno dorato e intagliato  

Misura della luce cm 56 x 42. 

Misura dell’intera cornice cm 

71 x 57. 

Stima: 80 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

497 

Coppia di antichi torcieri in 

legno dorato a mecca e 

intagliato a motivi Luigi XIV, 

trasformazione a luce elettrica  

cm 22 x 22 x 80 ciascuno. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 160 € 

 

498 

Lampada da tavolo in noce a 

forma di colonna neoclassica 

intagliata  

cm 13 x 13 x 72 h. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

499 

Lampada da tavolo a forma di 

colonna tornita, in legno 

decapè con profili ebanizzati  

cm 17 x 17 x 76 h. 

Stima: 70 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

500 

Antico scrittoio da viaggio 

inglese Epoca Regina Vittoria, 

in mogano e piuma di mogano 

con guarnizioni in metallo 

dorato, piano ribaltabile 

formante scrittoio  

cm 40 x 25 x 15 h. 

Stima: 90 €/150 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

501 

Coppa in legno sorretta da 

base tornita  

Diametro cm 31,5 x 29 h. 

Stima: 60 €/100 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

502 

Antica scatola francese da 

viaggio per bottiglie e 

bicchierini da liquore, in legno 

ebanizzato, bois de rose ed 

ebano viola, guarnizioni in 

metallo dorato. La scatola è 

mancante delle bottiglie e dei 

bicchierini  

cm 32,5 x 24,5 x 26 h. 

Stima: 80 €/130 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

503 

SCUOLA ITALIANA FINE 

XIX SECOLO 

Firmato. "Marina con mare 

in burrasca e barche di 

pescatori", piccolo dipinto ad 

olio su tela in antica cornice di 

pero laccata a finta tartaruga  

cm 24,5 x 30,5. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 



504 

SCUOLA FRANCESE XX 

SECOLO 

"Natura morta con zuppiera, 

bicchiere e frutto", luminoso 

dipinto ad olio su tela in 

cornice ebanizzata e dorata  

cm 35 x 35. 

Stima: 80 €/130 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

505 

PITTORE EUROPEO XX 

SECOLO 

Firmati. "Cacciatore e 

Contadina", coppia di piccoli 

dipinti ad olio su tavoletta in 

cornici in legno dorato e 

intagliato  

cm 18,5 x 13 ciascuno. 

Stima: 80 €/150 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

506 

PITTORE EUROPEO XX 

SECOLO 

Firmato. "Paesaggio alpino 

con lago, barche e pescatori", 

luminoso dipinto ad olio su 

tela in cornice in noce e 

dorata  

cm 60 x 120. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

507 

PITTORE EUROPEO XX 

SECOLO 

Firmati. "Paesaggi con corsi 

d'acqua", coppia di piccoli 

dipinti ad olio su tavoletta in 

cornici in legno dorato  

cm 14 x 45 ciascuno. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

508 

PITTORE ITALIANO XX 

SECOLO 

Firmato e datato 1995. 

"Natura morta con coppa e 

frutta", dipinto ad olio su tela 

in cornice in legno dorato  

cm 60 x 60. 

Stima: 90 €/140 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

509 

PITTORE EUROPEO XX 

SECOLO 

Firmato. "Scorcio di strada di 

città con torre e orologio", 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno dorato  

cm 70 x 50. 

Stima: 100 €/150 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

510 

SCUOLA ITALIANA XX 

SECOLO 

"Ritratto di ragazza 

pensierosa", luminoso dipinto 

ad olio su tela in cornice 

decapè e dorata  

cm 80 x 60. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

511 

SCUOLA FRANCESE FINE 

XIX SECOLO 

"Lungo la Senna", luminoso 

acquarello su carta in cornice 

in legno dorato, intagliato e 

traforato, la cornice presenta 

qualche piccolo difetto  

cm 30 x 24. 

Stima: 70 €/130 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

512 

Portapalme in legno dorato e 

intagliato a motivi Luigi XV, 

trasformato a lampada  

cm 22 x 14 x 40 h. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

513 

"Vasi con fiori", coppia di 

fregi da muro in legno dorato 

e intagliato  

cm 30 x 11 x 75 h ciascuno. 

Stima: 120 €/200 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

514 

Lotto di cinque fregi in legno 

dorato e intagliato  

Misura massima cm 40 x 13. 

Stima: 120 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

515 

Coppia di antichi fregi da 

muro in legno dorato e 

intagliato a forma di foglie 

d'acanto poggianti su basette  

cm 26 x 12 x 73 h ciascuno. 

Stima: 90 €/140 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

516 

Cassettone romano in noce di 

linea Luigi XVI, con 

filettature intarsiate, tre 

tiretti, maniglie in bronzo e 

quattro gambe ricurve  

cm 118 x 64 x 94 h. 

Stima: 250 €/350 € 

Base D'Asta: 200 € 

 

517 

Coppia di comodini ovali a 

tamburo in noce, con intarsi 

in bosso e legno satinato, due 

tiretti e quattro gambe a 

tronco di piramide rovesciata 

ciascuno  

cm 51 x 35 x 75 h ciascuno. 

Stima: 180 €/240 € 

Base D'Asta: 160 € 

 

518 

Credenzina umbra di linea 

Luigi XIV in noce, a forma 

sagomata con tiretto centrale 

e due sportelli sottostanti  

cm 82 x 40 x 83 h. 

Stima: 90 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

519 

Credenzina umbra di linea 

Luigi XIV in noce, a forma 



sagomata con tiretto centrale 

e due sportelli sottostanti  

cm 84 x 40 x 85 h. 

Stima: 90 €/200 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

520 

Mobile portaposate in mogano 

con quattro tiretti e gambe 

ricurve  

cm 98 x 46 x 92 h. 

Stima: 120 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

521 

Coppia di lampade da tavolo a 

forma di colonne tornite in 

legno decapè con profili 

ebanizzati  

cm 13 x 13 x 50 h ciascuna. 

Stima: 140 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

522 

"Mercurio", piccola scultura 

in bronzo patinato, sorretta 

da base quadrangolare in 

marmo nero  

cm 12 x 9,5 x 22 h. 

Stima: 70 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

523 

Modello di cannone 

seicentesco in bronzo e legno  

cm 37 x 16,5 x 15 h. 

Stima: 70 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

524 

"Volti di Vestali", coppia di 

placche ovali in bronzo 

sbalzate a rilievo, in cornici in 

velluto giallo ocra  

cm 40 x 31 ciascuna. 

Stima: 100 €/140 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

525 

Bruciaprofumo cinese in 

pietra dura di malachite 

raff.nte "Uccello esotico", 

basetta in teak  

cm 8 x 6 x 17 h. 

Stima: 90 €/140 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

526 

Brocca in vetro soffiato di 

Murano amaranto  

cm 21 x 14 x 27,5 h. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

527 

Candelabro da tavolo in vetro 

soffiato di Murano a forma di 

cordone intrecciato con 

sfumature dorate, 2 fiamme  

cm 25 x 8 x 8 h. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

528 

Fiaschetta in vetro soffiato di 

Murano con colature marrone 

chiaro  

Diametro cm 11 x 14 h. 

Stima: 40 €/70 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

529 

Coppia di vasi in ceramica 

italiana verde a forma svasata  

cm 18 x 18 x 27 h ciascuno. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

530 

Lotto di tre sfere in legno 

decorato. la grande con 

basetta tornita, le piccole con 

basette a capitello  

Misura massima: diametro cm 9 

x 17 h. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

531 

Lotto di tre papere in legno 

patinato e lucidato. Le due 

grandi formano una coppia, la 

piccola con segreto sotto al 

fondo. Difetto alla coda di una 

delle due papere grandi  

Misura massima cm 43 x 20 x 

18 h. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

532 

Lotto di tre piccole statuine in 

pietra dura di malachite, una 

rana, un uccello esotico e un 

frutto  

Misura massima cm 7 x 4,5 x 

3,5 h. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

533 

Comodino veneto di linea 

Luigi XV in radica di noce, a 

forma mossa centinata con 

piano ribaltabile e scomparto 

all'interno e due tiretti 

sottostanti  

cm 65 x 40 x 79 h. 

Stima: 100 €/140 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

534 

Antico tavolino francese da 

centro a forma tonda in legno 

decapè, con intarsi a motivi 

geometrici, un tiretto e 

quattro gambe a tronco di 

piramide rovesciata  

Diametro cm 60 x 72 h. 

Stima: 120 €/200 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

535 

Coppia di poltrone venete a 

pozzetto di linea Luigi XV, in 

noce con copertura in tessuto 

azzurro fiorato  

cm 60 x 50 x 72 h ciascuna. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

536 

Antica ribalta inglese in legno 

satinato, con decorazioni 

dipinte a motivi di fiocchi e 

cordoni Luigi XVI, calatoia 



formante scrittoio con 

scomparti e tiretti all'interno, 

quattro tiretti sottostanti e 

quattro gambe. La calatoia 

presenta difetti  

cm 107 x 60 x 105 h. 

Stima: 250 €/450 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

537 

Ribalta veneta di linea Luigi 

XV in radica di noce, con 

calatoia formante scrittoio e 

cassetti all'interno, un tiretto 

centrale sottostante e quattro 

gambe ricurve intagliate  

cm 115 x 55 x 104 h. 

Stima: 180 €/380 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

538 

Antica cornice in legno dorato 

con all'interno specchio  

Misura della luce cm 98 x 144. 

Misura dell’intera cornice cm 

114 x 159. 

Stima: 130 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

539 

"Madre di Dio", icona russa 

dipinta su tavola  

cm 27 x 36,5. 

Stima: 80 €/180 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

540 

"Ritratto di giovane 

nobildonna", miniatura ovale 

dipinta firmata Melocchi, in 

cornice in legno ebanizzato  

cm 7 x 9 h. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

541 

Set per cocktail firmato 

Gucci, in metallo argentato 

mancante di un attrezzo  

Diametro cm 18 x 27 h. 

Stima: 30 €/70 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

542 

Grande risottiera in metallo 

argentato e martellato, 

marcata Cassetti  

Diametro cm 45,5 x 5 h. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

543 

Lotto di tre sfere in legno 

decorato a finto marmo, con 

basi a colonnine tornite  

Misura massima: diametro cm 

11 x 27 h. 

Stima: 50 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

544 

Samovar inglese Epoca 

Regina Vittoria, in sheffield 

cesellato e sbalzato con 

manico e pomo in legno 

ebanizzato, mancante della 

spiritiera sottostante  

cm 25 x 19 x 30 h. 

Stima: 40 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

545 

Lotto di dodici cucchiaini da 

caffè in metallo dorato e 

cesellato  

Stima: 50 €/70 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

546 

Grande vassoio ovale in 

metallo argentato sbalzato e 

cesellato con due manici  

cm 74 x 45. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

547 

Scatola tonda in porcellana, 

decorata e variopinta a motivi 

di fiori e uccelli esotici su 

fondo nero  

Diametro cm 20 x 6,5 h. 

Stima: 20 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

548 

Vaso cinese a tromba in 

porcellana gialla, decorato in 

smalti policromi a rilievo a 

motivi di fiori e uccelli esotici. 

La base in teak è incollata al 

fondo  

Diametro cm 19 x 49 h. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

549 

Antica pipa da oppio orientale 

in metallo filigranato e 

argentato  

Lunghezza cm 57. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

550 

Caraffa in cristallo  

cm 17 x 14 x 31 h. 

Stima: 30 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

551 

Lotto in cristallo lavorato di: 

3 bottiglie e 1 brocca (4 pz.)  

Misura massima cm 39 h. 

Stima: 30 €/70 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

552 

Coppia di vasi ad anfora 

neoclassica in cristallo di 

Boemia lavorato a punta di 

diamante  

diametro cm 17 x 26,5 h 

ciascuno. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

553 

"Les Estampes érotiques 

japonaises", commentaire et 

notes critiques de Marianne 

Densmore, expert. Editeur 

Tchou Paris, 1973. Raccolta di 

stampe a colori e in bianco e 

nero di scene erotiche 

giapponesi. Custodia in 



cartone telato  

cm 45 x 33 x 7 h. 

Stima: 80 €/100 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

554 

Atlante internazionale del 

Touring club italiano con 

tavole a colori - Ottava 

Edizione Milano 

MCMLXVIII - Ristampa 

aggiornata 1977, copertina in 

pelle con difetto  

cm 50 x 32 x 5 h. 

Stima: 40 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

555 

Pendola da tavolo francese di 

linea Impero, in metallo 

dorato, sbalzato e cesellato, 

cifre romane in smalto. Non 

funzionante, da revisionare  

cm 19 x 10 x 28 h. 

Stima: 90 €/140 € 

Base D'Asta: 70 € 

 

556 

"Madonna con Bambino", 

piccola icona dipinta su tavola 

in cornice dorata a bacheca  

cm 15 x 21. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

557 

Coppia di poltrone francesi di 

linea Luigi XVI in legno 

dorato ed intagliato a motivi 

neoclassici, braccioli ricurvi e 

quattro gambe a cono 

scannellato  

cm 60 x 48 x 90 h ciascuna. 

Stima: 180 €/250 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

558 

Credenza francese in mogano, 

bois de rose ed ebano viola, 

due tiretti con due sportelli 

sottostanti e piano in marmo 

bianco brecciato  

cm 130 x 50 x 105 h. 

Stima: 190 €/250 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

559 

Cassettone veneto di linea 

Luigi XV in noce, a forma 

mossa con filettature 

intarsiate in bosso. Due tiretti 

e quattro gambe ricurve  

cm 150 x 58 x 86 h. 

Stima: 180 €/280 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

560 

Comodino napoletano in noce 

con intarsi a filettature e 

volute floreali, frontale a 

giorno con pianetto e quattro 

gambe a tronco di piramide 

rovesciata  

cm 42 x 30 x 74 h. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

561 

SCUOLA ITALIANA XX 

SECOLO 

"Nature morte con mazzi di 

fiori", coppia di piccoli dipinti 

ovali ad olio in cornicette 

dorate e passepartout  

cm 22 x 29 ciascuno. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

562 

ARTE CONTEMPORANEA 

"Veduta di case di paese", 

dipinto a tecnica mista in 

cornice dorata e passepartout  

cm 35 x 45. 

Stima: 30 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

563 

SCUOLA ITALIANA 

EPOCA LIBERTY 

"Vasi con fiori", coppia di 

piccoli dipinti ad olio su tela 

in cornici in legno dorato e 

argentato  

cm 50 x 40 ciascuno. 

Stima: 50 €/90 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

564 

SCUOLA ITALIANA 

EPOCA LIBERTY 

"Vaso con mazzo di fiori", 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno patinato  

cm 41 x 50,5. 

Stima: 70 €/140 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

565 

PITTORE ITALIANO XX 

SECOLO 

Firmato e iscritto Lugano 

20.9.97. "Veduta del lago di 

Lugano", piccolo acquarello 

su carta in cornice argentata e 

passepartout  

cm 36 x 50. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

566 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XX SECOLO 

"La sosta dei soldati", piccolo 

dipinto ad olio in cornice 

ebanizzata e passepartout  

cm 10 x 20. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

567 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

"Ritratto di volto femminile", 

piccolo dipinto ad olio su tela 

in cornice in legno dorato  

cm 40 x 30. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

568 

PITTORE ITALIANO 

INIZIO XX SECOLO 

"Ritratto di uomo", dipinto 

ad olio su tela in cornice in 



legno dorato  

cm 35 x 26. 

Stima: 130 €/200 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

569 

SCUOLA ITALIANA INIZIO 

XX SECOLO 

"Ritratto di uomo con pipa", 

piccolo dipinto ad olio su tela 

in cornice in legno dorato  

cm 41 x 31. 

Stima: 120 €/180 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

570 

PITTORE 

CONTEMPORANEO 

"Alla finestra", dipinto ad 

olio su tela, firmato e datato 

sul retro della tela, cornice in 

legno decapè  

cm 80 x 120. 

Stima: 120 €/180 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

571 

Stampa francese "Come 

nascono le barche" in 

cornicetta laccata rossa  

cm 37 x 102. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

572 

Litografia a colori "Interno 

con sedia e coperta" in 

cornice in legno dorato e 

passepartout  

cm 50 x 35. 

Stima: 30 €/80 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

573 

BASILIO CASCELLA 

Pescara 1860-Roma 1950 

Firmato. "Ritratto di giovane 

popolana abruzzese", 

litografia su carta in cornice 

dorata e passepartout  

cm 22 x 17. 

Stima: 80 €/180 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

574 

Coppia di comodini di linea 

Luigi XVI in noce, con 

filettature intarsiate in bois de 

rose, due tiretti e quattro 

gambe ricurve ciascuno  

cm 65 x 39 x 78 h ciascuno. 

Stima: 150 €/220 € 

Base D'Asta: 120 € 

 

575 

Tavolino da centro a forma 

ovale in mogano con rosone 

intarsiato sul piano, quattro 

gambe ricurve  

cm 53 x 28 x 78 h. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

576 

CARMELO MAROTTA 

Catania 1900-Milano ? 

Firmato. "Paesaggio collinare 

con alberi e cascatella", 

luminoso dipinto ad olio su 

tela in cornice in legno dorato 

e passepartout  

cm 50 x 70. 

Stima: 160 €/230 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

577 

LORENZO ALBINO 

Tropea 1922-2005 

Firmato. "Contadino che ara 

il campo", dipinto a tecnica 

mista su masonite in cornice 

di noce e passepartout  

cm 50 x 70. 

Stima: 140 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

578 

LORENZO ALBINO 

Tropea 1922-2005 

Firmato. "Contadino", 

dipinto a tecnica mista su 

masonite in cornice in legno 

dorato e passepartout  

cm 70 x 42. 

Stima: 140 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

579 

LORENZO ALBINO 

Tropea 1922-2005 

Firmato. "Contadini con 

carretto trainato da buoi", 

dipinto a tecnica mista su 

masonite in cornice di noce e 

passepartout  

cm 50 x 70. 

Stima: 140 €/200 € 

Base D'Asta: 100 € 

 

580 

PITTORE ARTE 

CONTEMPORANEA 

Firmato con dedica. "Nudo di 

ragazza", disegno a 

carboncino su carta in cornice 

di noce  

cm 65 x 47. 

Stima: 80 €/120 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

581 

PITTORE ARTE 

CONTEMPORANEA 

Firmato. "Cavalli al 

galoppo", disegno a china su 

carta, cornice in legno 

argentato e passepartout  

cm 50 x 73. 

Stima: 80 €/140 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

582 

Piccolo cachepot a forma 

quadrata sagomata in 

ceramica policroma, con 

decorazioni di fiori e volatili  

cm 16 x 16 x 16 h. 

Stima: 20 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

583 

Servizio da caffè in porcellana 

Bavaria Mitterteich, con 

bordi in blu e oro zecchino (13 



pz)  

caffettiera, lattiera, zuccheriera 

e dieci tazze con piattini. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

584 

Coppia di antiche piccole 

cornicette in rame dorato, 

sbalzato e cesellato a motivi 

Luigi XVI, all'interno antiche 

fotografie  

cm 9 x 14 h ciascuna. 

Stima: 20 €/60 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

585 

Lotto di un bocchino, un 

piccolo tagliacarte, un 

binocolo da teatro, uno 

specchietto, una lente, un 

campanello da tavolo, una 

cornice portaritratti e 

occhialini estraibili, (8 pz)  

Stima: 30 €/70 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

586 

Lotto di uno scrigno e tre 

scatole portagioie in legno e 

ceramica, misure e forme 

differenti (4 pz)  

Misura massima cm 14,5 x 26 x 

10 h. 

Stima: 40 €/80 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

587 

"Fiori e foglie autunnali", 

collage su carta, cornice 

argentata e passepartout 

verde  

cm 30 x 24. 

Stima: 50 €/80 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

588 

Croce in legno ebanizzato con 

al centro scene intagliate, 

guarnizioni argentate  

cm 10,5 x 17 h. 

Stima: 30 €/50 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

589 

Coppia di miniature tonde 

dipinte raff.nti "Paesaggi con 

ruderi e viandanti", cornicette 

in noce  

Diametro cm 10 ciascuna. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

590 

"Veduta di Piazza del 

Popolo", stampa su carta in 

cornice di noce e passepartout  

cm 48 x 70. 

Stima: 60 €/90 € 

Base D'Asta: 30 € 

 

591 

PITTRICE 

CONTEMPORANEA 

Firmato e datato 1968. "Ecce 

Homo", dipinto ad olio su tela 

in cornice decapè intagliata  

cm 50 x 40. 

Stima: 70 €/100 € 

Base D'Asta: 50 € 

 

592 

SCUOLA INGLESE INIZIO 

XX SECOLO 

"Scena storica", dipinto ad 

olio su tela in cornice in legno 

dorato  

cm 90 x 120. 

Stima: 160 €/220 € 

Base D'Asta: 130 € 

 

593 

SCUOLA FRANCESE 

EPOCA LIBERTY 

"Dama con mandola e 

levrieri", dipinto ad olio su 

tela in cornice dorata e 

intagliata, difettata. Il dipinto 

presenta un piccolo vecchio 

restauro  

cm 82 x 106. 

Stima: 200 €/300 € 

Base D'Asta: 150 € 

 

594 

Comodino di linea Luigi XVI 

in noce con filettature in 

bosso, due tiretti e quattro 

gambe a tronco di piramide 

rovesciata  

cm 64 x 42 x 76 h. 

Stima: 90 €/150 € 

Base D'Asta: 60 € 

 

595 

Comodino in noce di linea 

Luigi XV con filettature 

intarsiate in bosso, due tiretti 

e quattro gambe ricurve  

cm 65 x 39 x 79 h. 

Stima: 120 €/180 € 

Base D'Asta: 80 € 

 

596 

"Personaggi del teatro 

giapponese", lotto di 4 collage 

in panno su fondo nero, 

cornici in legno decorato. Vari 

difetti  

cm 36 x 70,5 ciascuno. 

Stima: 50 €/100 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

597 

"Santoni", coppia di sculture 

cinesi in legno decorato e 

policromo  

cm 12 x 9 x 32 h ciascuna. 

Stima: 60 €/100 € 

Base D'Asta: 40 € 

 

598 

Candelabro ebraico Menorah 

a 7 fiamme in bronzo cesellato 

e sbalzato  

cm 23 x 15 x 27 h. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

599 

Boccale tedesco da birra, in 

vetro inciso e lavorato con 

coperchio in peltro  

cm 13 x 9 x 20 h. 



Stima: 20 €/50 € 

Base D'Asta: 10 € 

 

600 

Centrotavola Liberty in vetro 

soffiato di Murano inciso a 

volute floreali  

Diametro cm 39. 

Stima: 30 €/70 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

601 

Lotto di otto coppe da 

champagne in cristallo di 

Murano color ambra, Epoca 

Liberty  

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

602 

Coppia di candelieri in vetro 

soffiato di Murano color 

ambra, con stelo a forma di 

tronco d'albero  

Diametro cm 9 x 22,5 h 

ciascuno. 

Stima: 30 €/50 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

603 

Lotto di diciannove bicchieri 

in cristallo sangue di bue, con 

steli trasparenti lavorati a 

spirali, varie forme e misure  

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

604 

Piccolo vaso Liberty in 

cristallo fumè  

cm 16 x 16 x 19 h. 

Stima: 30 €/60 € 

Base D'Asta: 20 € 

 

605 

Portasigarette in oro 18kt con 

lavorazione guilloché, gr. 150  

Misura cm 10,5 x 8 

Stima: 7.500 €/8.000 € 

Base D'Asta: 7.000 € 

 

606 

Spilla da cerimonia a forma di 

stella, in argento titolo 925 

con brillantini e stemma 

Savoia in smalto, annesso 

astuccio originale difettato, gr. 

60  

Misura diametro cm 8 

Stima: 350 €/450 € 

Base D'Asta: 300 € 

 

607 

Lotto di due piccoli orologi da 

spilla in oro, di cui uno 14kt e 

uno 18kt, meccanismo a 

doppia cassa, non funzionanti 

da revisionare, gr. 16 circa  

Misure cassa K14 diametro cm 

2,8, cassa K18 diametro cm 2,4 

Stima: 500 €/600 € 

Base D'Asta: 400 € 

 

 


